



Delårsrapport per april 2024 för Göteborgsregionen

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen antecknar delårsrapporten till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

Förvaltningen har tagit fram en delårsrapport per sista april 2024.

Aprilrapporten är en mindre omfattande rapport jämfört med delårsrapporten per augusti och i densamma avvikelserapporteras endast utfallet gentemot de beslutade fokusområdena.

Per sista april 2024 så är bedömningen att arbetet med alla fokusområden löper på enligt plan och kategoriseras därmed som gröna.

För första tertialet 2024 redovisar GR ett resultat +6 482 tkr och med en omsättning på 155 937 tkr, vilket även är en positiv ackumulerad resultatavvikelse mot periodiserad budget på 5 747 tkr. Periodens resultat och avvikelse mot budget förklaras främst av lägre personalkostnader samt positivt finansnetto.

Samtliga GR:s sju fastställda mål kopplade till God Ekonomisk Hushållning är uppfyllda så här långt in i verksamhetsåret. Prognosen om helårsresultatet 2023 beräknas till +2 500 tkr vilket är bättre än den av förbundsstyrelsen fastställda budgeten för innevarande år.

Den sammanställda redovisningen för GR och dotterbolagen visar på ett koncernresultat för perioden på 11 039 tkr (+10 634 tkr) och med en omsättning på 254 346 tkr.

GR:s delårsrapport per april 2024 granskas inte av GR:s revisorer, EY.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Upprättad delårsrapport per april 2024

Gitte Caous

Förbundsdirektör

Bo Andersson

Ekonomichef

Skickas till

Här skriv vem/vilka som behöver få veta det slutliga beslutet.



Uppföljning avtalstrohet och inköpsanalys för år 2023

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen antecknar sammanställning över avtalstrohet och inköpsanalys för verksamhetsåret 2023.

Förbundsstyrelsen beslutar att uppföljningen framöver görs vartannat år.

Sammanfattning av ärendet

Årligen genomförs på GR en kontroll av avtalstrohet på upphandlade ramavtal, både de som upphandlas av Inköp och upphandling i Göteborgs Stad där GR ingår som part samt för avtal som GR upphandlar i egen regi. I samma förteckning görs en inköpsanalys för att jämföra inköp över tid, antal leverantörer som GR använder sig av och för att lyfta vad som kan förbättras kopplat till fastställda inköps- och upphandlingsrutiner.

Årets sammanställning visar flera positiva förändringar; som att antalet använda och nya leverantörer är färre än tidigare och att inköp från annan leverantör än de GR har ramavtal med för en viss vara eller tjänst har minskat. Upphandlingsdokumentation i enlighet med policy och riktlinjer har ökat markant.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Sammanställning "Avtalstrohet och inköpsanalys för inköpen 2023"

Bakgrund och syfte

GR behöver ha kännedom om hur mycket inköp som görs på ramavtal via Göteborgs Stad för att säkerställa att inköpen täcker avgiften till inköpscentralen. Avgiften finansieras av provision från leverantörerna på de inköp som GR gör.

GR behöver också säkerställa att de avtal som har tecknats följs samt att inköp görs enligt gällande lagstiftning, policy och riktlinjer. Genom att återkommande göra sammanställningen och återrapportera till verksamheten finns möjlighet att hela tiden bli bättre där vi ser att det behövs.

Auktoriserade revisorer har uttryckt sin uppskattning för denna sammanställning då det underlättar deras granskning kring GR:s internkontroll samt visar på förvaltningens förmåga till egenkontroll.

Sammanställningen görs utifrån information som finns i ekonomisystemet Raindance, i ramavtalsdatabasen Proceedo samt diariesystemet Ciceron.

Inköpen för 2023 fördelas enligt följande:

- ca 241 mnkr (280 mkr 2022) exkl. transfereringar, utgör det totala värdet för inköp av varor och tjänster
- varav ca 214 mkr (244 mkr) avser inköp på egna upphandlade ramavtal och övriga avtal samt hyresavtal, prenumeration, medlemskap mm.
- varav ca 26 mnkr (27 mnkr 2022) har handlats på ramavtal från Inköp- och upphandlingsförvaltningen i Göteborgs Stad
- varav ca 1 mnkr (7 mnkr 2022) är inköp som saknar inlämnad
- dokumentation och därför inte kan avgöras hur de har upphandlats.
- varav ca 0,2 mnkr (0,8 mkr 2022) inköp som borde ha hanterats via befintliga ramavtal.

Liksom föregående år besöktes även under 2023 avdelningars ledningsgrupper för en genomgång av resultatet av verksamhetscontroller. Som en direkt effekt av det kan vi se att inköp som saknar dokumentation nu för andra året i rad har minskat och den här gången markant. Inköpen som 2023 saknar upphandlingsdokumentation i enlighet med policy och riktlinjer är 80 procent lägre i jämförelse med 2022.

Inköp på ramavtal från Göteborgs stad ligger på samma nivå som föregående år (ca 26 mnkr), men det är fortfarande en stor minskning jämfört med före pandemin (2019 42 mnkr).

Orsakerna till den minskningen är flera:

- resebyråttjänster har halverats i jämförelse med 2019, från 3 mnkr till 1,7 mnkr. Att vi reser mindre är bra både för miljö och ekonomi.
- 2019 köptes konferensanläggningar externt för nästan 11 mnkr via ramavtal och då det var anläggningar som var upphandlade kunde även Mässor köpas på ramavtal. Nuvarande avtal är en konferensbokningstjänst och mässlokaler behöver upphandlas separat. Under 2023 handlade GR konferenslokaler externt via upphandlad konferensbokningstjänst för knappt 6 mnkr och upphandlade externa mässlokaler för drygt 3 mnkr.
- tekniska konsulter inköpta på ramavtal med Göteborgs stad har minskat jämfört med tidigare år.
- avtal med IT-konsulter för Gymnasieantagningsystemet Indra måste kunna nyttjas av samägaren StorSTHLM. Då har inte befintligt ramavtal kunnat användas utan ett eget konsultavtal finns för den verksamheten (ca 10 mnkr 2023).

Inköp med kreditkort ska alltid vara en sista lösning. Här finns fortfarande potential till förbättring. Precis som föregående år har vissa licenser i verksamheten köps via kort, licenser där det redan finns befintliga avtal med leverantör, som Microsoft och Adobe. Kort är en riskfaktor generellt men också för att de är personliga. Det kan bli ett bekymmer när personer som står som användare på korten slutar eller när korten byts ut på grund av att GR byter

bank, vilket skedde under 2023. Det under året genomförda bank- och därmed kortbytet kommer troligen att bidra till ett förändrat beteende kommande år.

För att bibehålla de goda resultaten behöver verksamhetschefer nu fortsätta att ta ansvar för att

- medarbetare känner till och är lojala mot gällande avtal, policy och riktlinjer
- inte attestera fakturor där dokumentation saknas
- använda tecknade ramavtal när sådana finns
- samla inköp och hålla nere antal leverantörer
- minska inköp på kreditkort och istället handla på faktura

Förbundsledningsgruppen på GR har identifierat att det har funnits ett behov av mer stöd för medarbetare inom inköp och upphandling samt behov av kompetensutveckling.

- GR har en stödtjänst till förfogade för att kontrollera leverantörer inför en upphandling.
- En medarbetare är sedan 2023 diplomerad upphandlare med uppdrag i del av sin tjänst att stötta GR:s verksamheter i deras inköp.
- Under hösten 2023 anställdes en förbundsjurist som även har tidigare merit som upphandlingsjurist.

Med dessa förstärkningar gjorda finns nu tillsammans med tidigare stöd mycket goda förutsättningar för att medarbetare och verksamhet på GR ska få adekvat stöd att handla rätt.

Förvaltningens bedömning

GR:s bedömning är att sammanställningens innehåll är ett verkningsfullt stöd i förvaltningens fortsatta arbete för att alla inköp ska ske på rätt sätt.

Det är glädjande att konstatera att utvecklingen går åt rätt håll, förändringarna har tidigare år aldrig varit så stora och positiva.

- Antalet använda leverantörer samt nya har minskat. Nya leverantörer behöver självklart tillkomma löpande. Men att använda många och nya leverantörer är administrativt kostsamt och det finns mycket att vinna på att samla inköpen hos färre leverantörer när det är möjligt.
- Antalet inköp som borde ha gjorts på ramavtal, men där en annan leverantör har anlåtats, har minskat från cirka 800 000 kr till 152 000 kr.
- Inköp, där dokumentation och avtal saknas i ekonomisystem och diarium, har minskat från sju miljoner kronor till drygt en miljon kronor.
- Kompetensen har förstärkts centralt för att kunna ge bättre stöd åt verksamheterna.

Bo Andersson
Ekonomichef

Malin Olsson
Verksamhetscontroller

Skickas till
Förbundsstyrelsen



Avtalstrohet och inköpsanalys

Sammanställning för 2023

Innehåll

Sammanfattning.....	2
Avtalstrohet och inköpsanalys.....	3
1 Inköp gjorda på ramavtal från Göteborgs stad 2023	4
2 Inköp som borde ha gjorts på ramavtal	6
3 Inköp där dokumentation saknas i ekonomisystem och diariet.....	7
4 Inköp där egna upphandlingar gjorts samt inköp som av olika orsaker inte upphandlas löpande	8
5 Inköp där mer än en grundläggande upphandlingskompetens behövs	9
Bilaga 1 - Inköp där dokumentation saknas i ekonomisystem (Raindance) och/eller i diariet	11
Bilaga 2 Inköp egna upphandlingar samt inköp som av olika orsaker inte upphandlas	26



Göteborgsregionen (GR) består av 13 kommuner som har valt att jobba tillsammans. Vi driver utvecklingsprojekt, har myndighetsuppdrag, forskar, ordnar utbildningar och är storstadsregionens röst i Västsverige, bland mycket annat. I våra nätverk träffas politiker och tjänstepersoner för att utbyta erfarenheter, bolla idéer och besluta om gemensamma satsningar. Allt för att regionens en miljon invånare ska få ett så bra liv som möjligt.

Göteborgsregionen
Box 5073, 402 22 Göteborg
gr@goteborgsregionen.se
www.goteborgsregionen.se
Malin Olsson
Verksamhetscontroller

Sammanfattning

Årets sammanställning för Avtalstrohet och inköpsanalys är klar och det är glädjande att konstatera att förändringarna aldrig tidigare i detta uppföljningsarbete har varit så positiva och stora som denna gång. Det finns alltid utrymme för förbättringar på mer än ett håll, men det går absolut i rätt riktning!

Några av de positiva förändringarna i jämförelse med föregående år är att:

- antalet använda och nya leverantörer har minskat
- antalet inköp hos annan leverantör än de som GR har ramavtal med för en viss vara eller tjänst har minskat och beloppet för dessa köp har minskat från ca 800 tkr till 152 tkr.
- Inköp där dokumentation som direktupphandling och avtal saknas i ekonomisystem och diariet har minskat från sju miljoner kronor till drygt en miljoner kronor.
- medarbetare har rekryterats och kompetensutvecklats centralt på GR för att kunna ge bättre stöd åt verksamheten inom inköp och upphandling

Avtalstrohet och inköpsanalys

2023 har verksamheten på GR haft tämligen normala omständigheter att förhålla sig till. Detta till skillnad mot åren innan med pandemi och brist på varor orsakade av händelser i vår omvärld. Under de senaste åren har GR arbetat målmedvetet med att öka kunskapen i organisationen vad gäller vikten av att dokumentera och planera sina inköp. I årets sammanställning kan vi med glädje konstatera att det finns flera positiva förändringar.

GR har ett samverkansavtal med Göteborgs Stads inköps- och upphandlingsförvaltning. Avtalet omfattar även Göteborgsregionens helägda bolag ISGR. GR:s delägda dotterbolag Gryning vård har ett eget samverkansavtal med Göteborgs Stad. Göteborgs Stad agerar inköpscentral för GR och för de avtal som GR väljer att samverka kring så är GR en fullvärdig avtalspart. GR förbinder sig i sin tur att vara avtalstroga och alltid köpa på ramavtal upphandlade varor och tjänster.

Inköps- och upphandlingsförvaltningen har rätt att tillgodogöra sig provision, motsvarande en procentsats av GR:s totala avropsvolym från de ramavtal som omfattas av avtalet. Provisionen betalas av leverantören. Avsikten är att ersättningen från provisionen ska finansiera samarbetet och täcka kostnader för upphandlingssamverkan.

För samarbetet har Inköps- och upphandlingsförvaltningen rätt att ta ut en lägsta provisionsintäkt för gjorda avrop från GR på 200 000 kr (exklusive mervärdesskatt) per år, baserat på föregående års avropsvolym. Från beloppet 200 000 kr avräknas provisionsintäkter kopplade till GR:s avrop, baserat på leverantörernas redovisning av avropsvolym, och eventuell mellanskillnad debiteras som en grundavgift i efterhand. Detta innebär att för att inte behöva betala grundavgift behöver GR ha handlat för minst 20 mnkr via ramavtal. Under 2023 har GR nått upp till nivån med god marginal.

GR är med och samverkar på samtliga ramavtal som är relevanta för GR:s och ISGR:s verksamheter. Inköpen på GR under 2023 kan delas upp på följande sätt, inköp för 2022 och 2021 är med för jämförelse. Interna bokföringsordrar samt externa transfereringar av medlemsavgift till andra organisationer undantas då dessa inte är inköp.

	2023	2022	2021
Inköp gjorda på ramavtal	25,8 mnkr	27,3 mnkr	27,4 mnkr
Inköp på upphandlade avtal och övriga inköp	213,8 mnkr	244,3 mnkr	163,0 mnkr
Inköp som saknar dokumentation	1,3 mnkr	7,1 mnkr	12,2 mnkr
Inköp där ramavtal borde ha använts	0,2 mnkr	0,8 mnkr	1,7 mnkr
Summa	241,1 mnkr	279,5 mnkr	204,3 mnkr

Även i årets rapport har antal leverantörer räknats för jämförelse över tid. Nya leverantörer behöver självklart tillkomma löpande med nya upphandlingar och uppdrag. Att använda många och nya leverantörer är dock administrativt kostsamt och det finns mycket att vinna på att samla sina inköp hos färre leverantörer när det är möjligt. En stor minskning av inköp och använda leverantörer skedde under pandemin. Under 2021 hade antalet leverantörer

ökat något igen och under 2022 hade nivån återgått till samma nivå som före pandemin. Under 2023 har antalet använda leverantörer åter minskat. Uppföljning av antalet nytillkomna leverantörer är också intressant och vi kan se att det var ett stort antal under 2022 men betydligt färre för 2023.

Att fakturor skickas elektroniskt är tidsbesparande och minskar risken för manuell felhantering. Att ansluta nya leverantörer för att kunna ta emot elektronisk faktura sparar papper, porto och hanteringskostnader, men är också en kostnad i sig. För 2023 är kostnaden för leverantörsanslutningar nästa 25 tkr, att jämföra med 2022 då kostnaden var 35 tkr. Att mängden nya och använda leverantörer har minskat kan vara en indikation på att inköp har samordnats mer och att avtalstroheten också har ökat, vilket är positivt.

Årtal	Antal leverantörer som GR har handlat av	Antal nya leverantörer som GR har handlat av
2023	551	72
2022	618	169
2021	473	ingen uppgift
2020	406	ingen uppgift
2019	606	ingen uppgift
2018	661	ingen uppgift
2017	720	ingen uppgift

1 Inköp gjorda på ramavtal från Göteborgs stad 2023

Under 2023 har GR gjort inköp för nästan 26 mnkr på ramavtal som upphandlats av inköps- och upphandlingsförvaltningen i Göteborgs stad. Det är ungefär samma nivå som föregående två år, men fortfarande lågt i jämförelse med åren före pandemin. Detta beror dels på ändrade arbetssätt, dels på förändringar i ramavtalens omfattning och innehåll.

Tabellen nedan visar inköp som GR har gjort på ramavtal från inköps- och upphandlingsförvaltningen i Göteborgs stad över tid.

År	Belopp handlat på ramavtal över tid
2023	25 772 535 kr
2022	27 318 626 kr
2021	27 437 194 kr
2020	16 155 114 kr
2019	42 308 236 kr
2018	40 949 976 kr
2017	38 266 240 kr

Fysiska möten samt konferenser och mässor har under 2023 ökat igen och kunnat förläggas både på GR:s egen konferensavdelning och köpas som konferenstjänster externt. Före pandemin, 2019, gjordes köp från konferensanläggningar externt för nästan 11 mnkr via ramavtal och då det var anläggningar som var upphandlade kunde även mässlokaler köpas via ramavtalet. Sedan avtalet övergick till en konferensbokningstjänst våren 2022 är det bara

just konferenser som ingår och mässlokaler behöver upphandlas separat. Under 2023 handlade GR konferenslokaler externt via upphandlad konferensbokningstjänst för knappt 6 mnkr och upphandlade externa mässlokaler för drygt 3 mnkr.

Resebyråtjänster som före pandemin brukade uppgå till ca tre miljoner kronor per år, sjönk under åren 2020–2021 (till ca 0,5 mnkr) och har 2023 landat på 1,7 mnkr (2022 1,3 mnkr). En förändring över tid som tyder på att vi nu möts mer, både digitalt och fysiskt.

Nedan listas leverantörer och de summor som GR har handlat för på ramavtal från Göteborgs stad under 2023.

Leverantörsnamn	Tjänst/Ramavtal	Inköp i kronor 2023
Summa Ab Läfa	Ramavtal Läs & fastighetsservice	-267
Summa AB Plantairum i Borås	Växtarrangemang och skötsel-service	-41 792
Summa Advania Sverige AB	Data hårdvara	-691
Summa Adviana Sverige AB	Data hårdvara	-889
Summa Advokatfirman Lindahl KB	Juridiska tjänster	-54 708
Summa Ahlsell Sverige AB	Järhandelsvaror, Elmateriel	-42 560
Summa Ale Tryckteam AB	Tryckeritjänster	-7 616
Summa Arkitektkopia AB	Utställningsmaterial	-13 346
Summa Aroma Frukt & Grönt AB	Livsmedel färsk frukt	-74 459
Summa Atea Sverige AB	Data hårdvara Apple datorer med tillbehör	-96 191
Summa AVS i Sverige AB	Data Hårdvara / AV-produkter	-7 486
Summa Bageri & Café i Väst	Livsmedel Café och konditorisortiment för avhämtning	-44 401
Summa Blickpunkten AB	Glasögon (terminal och skyddsglasögon) inkl. optikertjänster	-750
Summa Blomsterlandet i Sverige AB	Växter i minut	-27 541
Summa Bring Courier & Express AB	Cykelbud	-158
Summa Canmera Comfort AB	Servicearbeten och mindre entreprenader - Rör	-2 891
Summa Canon Svenska AB	Multifunktionella kopiatorer	-45 693
Summa City Golv i Göteborg AB	Ramavtal Servicearbeten och mindre entreprenader - Golv	-15 437
Summa Citybutikerna Direkt i Göteborg AB	Ramavtal Livsmedel Konsumentförpackningar	-3 090
Summa CONSID AB	Ramavtal Konsulter IT data	-4 453 524
Summa Dahls Bageri AB	Livsmedel Café och konditorisortiment för avhämtning	-83 528
Summa Dustin AB	Ramavtal Data Hårdvara AV-produkter	-123 998
Summa Ecenea Väst AB	Upphandlingskonsulter	-240 399
Summa Elektroskandia Sverige AB	Ramavta för Ljuskällor	-6 757
Summa Elis Textil Service AB	Entrémattor (fd Berendsen)	-16 840
Summa Emil Lundgren AB	Elinstallationsarbeten	-13 780
Summa Enkätfabriken AB	Marknads-, opinions- och attitydsundersökningar	-498 558
Summa eWork Group AB	Konsulter IT Data Konsultmäkare	-4 831 117
Summa Expofy AB	Utställningsmaterial	-2 243
Summa Falck Healthcare AB	Företagsvård	-17 642
Summa Falck Sverige AB (fd Previa AB)	Företagsvård	-51 317
Summa Floda Systemskylt AB	Ramavtal Hänvisningsskyltar	-19 279
Summa Flügger Sweden AB	Ramavtal Färger, lacker, lim, tapeter samt tillbehör	-265
Summa Glasögonmagasinet Optik Sweden AB	Glasögon (terminal och skyddsglasögon) inkl. optikertjänster	-1 420
Summa Göfast Gruppen AB	Ramavtal Servicearbeten och mindre entreprenader - El	-2 390
Summa Göteborgs Stads Leasing AB	Canon Copyprinters	-53 203
Summa Hebe Frukt & Grönt AB	Livsmedel färsk frukt	-31 176
Summa Home Media i Göteborg AB	Service av iOS enheter m.m.	-10 280 kr
Summa Input Interiör	Möbler och inredning	-236 870
Summa IVL Svenska Miljöinstitutet AB	Tekniska konsulter	-345 000
Summa Jobmeal Göteborg	Kaffe- och Vattenautomater	-265 282
Summa JP Infonet AB	Juridiska tjänster	-42 431
Summa Kaminsky Arkitektur AB	Projektleddare och inredningsarkitekt för återbruksprojekt	-104 700
Summa Lingmerths Group AB	Resebyråtjänster	-1 748 026
Summa Ljungbergs Tryckeri	Tryckeritjänster	-148 335
Summa Lyreco Sweden AB	Kontors- och skolmateriel , Tryckta kuvert, Visitkort, Hobbymaterial	-157 933
Summa Lässpecialisten Bröderna Nykom AB	Läs med tillbehör, varor och tjänster tom 231119	-48 768
Summa Magnusson & Freij AB	Kemtekniska-, papper- och plastprodukter m.m.	-257 409
Summa Majornas Grafiska AB	Kopieringstjänster	-31 535
Summa Maquire Sverige AB	Rekryteringskonsulter	-7 000
Summa Martin & Servera Restauranghandel AB	Livsmedel - Grossist	-251 298
Summa Menigo Foodservice AB	Husgeråd och köksutrustning	-8 030
Summa MIAB AB	Lokalvårdstjänster	-762 528
Summa Måleribolaget Entreprenad i Alingsås AB	Servicearbeten och mindre entreprenader - Måleri	-63 919

Summa Mölnlycke Garden Center AB	Växter i minut - Garden Center	-1 830
Summa NOHA Sweden AB	Brandfläckare mm	-19 574
Summa OneMed Sverige AB	Sjukvårdsmateriel	-12 038
Summa Origo Group Sverige AB	Marknads-, opinions- och attitydsundersökningar	-125 597
Summa Primetex AB	Möbler och inredning / Gardiner	-35 075
Summa Procurator Sverige AB	Kemtekniska produkter	-14 141
Summa Prosafe AB	Förvaringsskåp i stål	-1 848
Summa Qlosr Göteborg AB (fd Bmore IT AB)	Data hårdvara PC och AV	-3 038 098
Summa Recycling Partner RP i Göteborg AB	Möbler - Återbruk av möbler inom kontor och offentliga miljöer	-46 421
Summa Rekomo Göteborg AB	Möbler - Återbruk av möbler inom kontor och offentliga miljöer	-28 875
Summa Rexel Sverige AB	Elmatgeriel och ljuskällor	-2 049
Summa Robur Safe AB	Förvaringsskåp i stål	-45 800
Summa Securitas Sverige AB	Bevakning och larmtjänster	-51 171
Summa Slöjd- Detaljer	Slöjdmateriel trä, metall och tillbehör	-1 062
Summa Specsavers Sweden AB	Glasögon (terminal och skyddsglasögon) inkl. optikertjänster	-2 680
Summa Sport och Fritidsgrossisten AB	Idrotts- och gymnastikmateriel	-341
Summa Stena Recycling AB	Verksamhetsavfall	-100 278
Summa Sweco Sverige AB	Konsulter IT Data / Omr. F - GIS	-413 822
Summa Swedbank AB	Banktjänster	-4 899
Summa Svenska Möten	Konferenser - Externa	-5 553 058
Summa Synologen Service AB	Glasögon (terminal och skyddsglasögon) inkl. optikertjänster	-1 900
Summa Synoptik Sweden AB	Glasögon (terminal och skyddsglasögon) inkl. optikertjänster	-3 301
Summa Sinsam Drifts AB	Glasögon (terminal och skyddsglasögon) inkl. optikertjänster	-11 154
Summa Taxi Göteborg Ek för.	Tjänsteresor taxi	-14 276
Summa Tele2 Sverige AB	Mobiltelefoner och övriga telefoner	-364 057
Summa Water Company i Sverige AB	Kaffe och vattenautomater	-26 819
Summa Västsvensk Tidningsdist. AB	Postförmedlingstjänster	-132 189
Summa Åtta. 45 Tryckeri AB	Tryckeritjänster rang 1	-303 438
Summa Leverantörer		-25 772 535

2 Inköp som borde ha gjorts på ramavtal

Under 2023 har varor och tjänster för 152 tkr (800 tkr 2022) handlats på annat sätt än via de ramavtal som finns upphandlade. Det kan finnas både förklarliga och godtagbara orsaker till det men det ska då dokumenteras och bifogas fakturan i Raindance. För inköpen här saknas sådan dokumentation.

Nedan finns inköpen under denna kategori. Det är totalt 12 inköp som har gjorts från fel leverantör (22 föregående år). Majoriteten av inköpen är sådana som skulle ha gjorts via ramavtal för resebyråttjänster samt ramavtal för konferenslokaler – externt.

Leverantörsnamn	Köp som bryter mot ramavtal	
Summa Clarion Collection Hotel Uppsala	Ramavtal för resebyråttjänst med Lingmerths borde ha använts	-9 214
Summa Contornio Nordstaden AB	Ramavtal Svenska Möten borde ha använts	-2 800
Eggers Hotel & Restaurang AB	Ramavtal med Svenska möten alt resebyråttjänst Lingmerths borde använts	-28 303
Summa Hotell Halland AB	Ramavtal med Svenska möten borde ha använts - intern representation dessutom	-2 574
Ljungbergs Tryckeri	Fel ramavtal har använts för uppdraget, ska handlas på avtal för Utställningsmateriel	-1 550
Summa Pallinvest i Örebro AB	Direktupphandling på Dnr. 2022-00130 med annan leverantör tilldelad, inte Pallinvest.	-20 953
Summa Quality Hotel Waterfront	Ramavtal Svenska Möten borde ha använts	-28 995
Summa Radisson Blu Riverside Hotel	Ramavtal för resebyråttjänst med Lingmerths borde ha använts	-4 129
Summa Radisson Blu Scandinavia Hotel Gothenburg	Ramavtal Svenska Möten borde ha använts	-30 811
Summa Scandic Billingen	Borde bokas via ramavtal med resebyråttjänst Lingmerths	-1 420
Summa Scandic Hotels AB	Ramavtal Svenska Möten borde ha använts. Representation, dokumentation saknas.	-12 375
Summa Scandic Winn Karlstad	Ramavtal för resebyråttjänst med Lingmerths borde ha använts	-9 054
Summa Leverantörer		-152 177

Att handla varor och tjänster från andra leverantörer än de upphandlade är ett avtalsbrott och här har vi alltid en nollvision. Det är ändå glädjande att se att både belopp och antal inköp minskar. Om upphandlad leverantör inte kan leverera behöver vi dels informera

ansvarig upphandlare, dels dokumentera de direktupphandlingar som görs istället och orsaken till att avsteg från ramavtal sker.

3 Inköp där dokumentation saknas i ekonomisystem och diariet

GR har en hög omsättning av nya utvecklingsprojekt, samt många medarbetare som arbetar kortare perioder på GR. Alla medarbetare som gör inköp behöver ha grundläggande kompetens om lagen om offentlig upphandling samt kännedom om policy och riktlinjer för hur inköpen på GR ska gå till. Detta både för att följa gällande lagstiftning och för att GR ofta har externa finansörer med höga krav på återrapportering som visar att inköp är gjorda på rätt sätt enligt gällande avtal, lagar och regler. Enligt GR:s Inköps- och upphandlingspolicy med tillhörande riktlinjer ska därför samtliga direktupphandlingar dokumenteras.

Varje faktura som inkommer till GR ska vara enkel att spåra och stämma av mot gjorda beställningar, även om personen som gjort beställning av någon anledning inte finns tillgänglig. Genom att alltid dokumentera inköp minskar sårbarheten och det blir tydligt varför och hur inköpen är gjorda. Dokumentationen ska antingen diarieföras och/eller bifogas fakturan i ekonomisystemet Raindance för god tillgänglighet. En stark rekommendation är också att använda radtexten i konteringen eller pennan för anteckning i Raindance för att kort ange syftet med inköpet, vad det avser och var avtal/beställning/offertgodkännande finns för enkel uppföljning.

Inköp hamnar i denna kategori om giltiga avtal och dokumentation kring inköpet saknas i diariet och/eller i Raindance. I några fall är det även osäkert om upphandling har gjorts. Dessa inköp uppgick för 2023 till 1,3 mnkr (7 mnkr 2022) och inköpen gjordes hos 50 olika leverantörer (86 olika leverantörer 2022). Detta är en stor minskning jämfört med föregående år och åren dessförinnan och därmed en rejäl förbättring.

Troligen finns ett direkt samband med den nära dialog som har förts inom GR efter de senaste årens rapporter för avtalstrohet och inköpsanalys. Att se dessa tydliga beteendeförändringar från verksamheten visar att detta arbete gör skillnad. *I bilaga 1* finns inköpen under denna kategori.

Trots stora framsteg finns fortfarande utrymme för förbättringar. Inköp i kategorin innebär många gånger att det är nya leverantörer, som också används vid få tillfällen, samt att det är fakturor på mindre belopp. Detta sammantaget är administrativt kostsamt för organisationen och bör alltid hållas i åtanke vid inköp.

Sist i *bilaga 1* finns också en del av inköp som gjorts på kreditkort under 2023. Att handla på kort är ibland en nödvändighet men bör alltid vara en sista utväg för att undvika personliga utlägg. Det får inte användas för att göra inköp som bryter mot de avtal och riktlinjer vi har på GR. Det finns en relativt stor mängd licenser som köps in i verksamheterna via kreditkort. Vissa licenser finns redan avtal för med respektive leverantör och det finns inköpsrutiner för dem via vår interna IT-support, som till exempel licenser från Microsoft och Adobe. Licenser, domäner och certifikat är viktiga funktioner och bör där det är möjligt handlas på faktura för enkel uppföljning av vad som är betalt och vad som kommer att förfalla. Inköp av verksamhetskritiska licenser, domäner med mera bör inte heller göras

på kort då de alltid är personliga eller med personliga mejladresser då administrationen försvåras och risk finns att funktioner och domäner går förlorade när en person slutar eller kort byts ut. Sist i *bilaga 1* finns dessa kortinköp som borde handlas på annat sätt när det är möjligt, markerade med gult. De inköp som avser licenser som vi redan köper på annat håll via faktura är markerade med fetstil.

4 Inköp där egna upphandlingar gjorts samt inköp som av olika orsaker inte upphandlas löpande

Den största andelen av GR:s inköp av varor och tjänster är via egen upphandling, total 214 mnkr. De största inköpen både i belopp och antal fakturor är för läromedelsinköp (totalt 129 mnkr). Kalkning av sjöar, IT-konsulter, mässlokaler samt rättigheter för strömmande media är också inköp för större belopp i denna kategori. Här finns också upphandlade längre utbildningsprogram som GR erbjuder medarbetare i medlemskommunerna.

Läromedelsinköp är svåra att upphandla och konkurrensutsätta då vissa titlar endast kan handlas från ett visst förlag osv. För att lösa detta enligt LOU och samtidigt göra alla typer av läromedel ~~finns~~ tillgängliga för skolorna i regionen har ett dynamiskt inköpssystem skapats (DIS). Inköpen via DIS går till på följande sätt:

- Läromedelsbeställningar kommer in till GR från skolorna
- 1–2 gånger per vecka samlar och sorterar GR alla inkomna ordrar gällande läromedel och lärresurser, och delar upp dem per förlag/leverantör.
- Dessa grupperingar utgör i nästa steg ett underlag för anbudsinfodringar.
- DIS begär in anbud för respektive förlag/leverantör. (Dnr. 2022-00001). Anbudstiden sätts till 2 timmar.
- Därefter tilldelas de prismässigt mest fördelaktiga leverantörerna/distributörerna.
- För de anbudsinfodringar till vilka inga anbud lämnats sker inköp direkt från leverantör/distributör. Detta med stöd i LOU då förhandlat förfarande utan föregående annonsering får användas när inga lämpliga anbud inkommit.

GR köpte in visningsrättigheter till strömmande media som film och utbildningsprogram för skolorna i regionen för närmare 3 miljoner kronor under 2023. Förr köptes filmer in på kassett eller skiva och lånades ut, nu sker lånen genom streaming vilket är svårare att både upphandla och hantera som inköp. För närvarande sker inga upphandlingar då varje inköp är för unika produktioner, vilket således är en utmaning ur upphandlingsperspektiv. För att hantera detta korrekt framåt så pågår en omfattande förstudie kring dessa inköp, tillsammans med fyra andra mediecentraler i södra Sverige.

Tjänsten medieförmedling finns åter på ramavtal under 2023. Ramavtalet omfattar medieförmedlingstjänster inom alla mediekanaler, både traditionella medier som printannonsering, utomhusreklam, radioreklam, TV-reklam och direktreklam såväl som alla digitala och sociala medier. Ramavtalet har dock inte använts av GR. Ramavtalet medger att verksamheten också utför uppdragen i egen regi. Det som finns att vinna på att i stället använda ramavtalet är att många olika inköp hade kunnat samlas hos en leverantör istället för som under 2023 hos elva olika leverantörer och femtiosex separata fakturor.

I denna inköpskategori ingår också inköp som inte upphandlas löpande av olika anledningar som lokalhyror, medlemsavgifter, deltagaravgifter, licenser och support för stora administrativa system inom ekonomi och personal med tillsvidareavtal, annonsering för marknadsföring och för rekrytering, kompetensutveckling för personal, prenumerationer med mera.

Summan för inköpen i kategorin är drygt 213 miljoner kr för 2023 (244 mnkr för 2022). *Se bilaga 2* för mer information om dessa inköp.

5 Inköp där mer än en grundläggande upphandlingskompetens behövs

För samtliga inköp i offentlig verksamhet behövs en grundläggande kännedom och förståelse av offentlig upphandling och LOU. Sedan finns varierande grader av komplexitet i de inköp som verksamheten och medarbetare på GR gör.

Förbundsledningsgruppen på GR har identifierat att det har funnits ett behov av mer stöd för medarbetare inom inköp och upphandling samt behov av kompetensutveckling. Under de senaste två åren har en medarbetare vidareutbildat sig hos SIPU inom inköp och upphandling och är sedan våren 2023 diplomerad upphandlare med uppdrag i del av sin tjänst att stötta medarbetare och verksamheter i deras inköp. Under hösten 2023 anställdes en förbundsjurist som också har tidigare merit som upphandlingsjurist. Med dessa förstärkningar gjorda finns nu tillsammans med tidigare stöd mycket goda förutsättningar för att medarbetare och verksamhet på GR ska få stöd att handla rätt.

Upphandlingskompetens behöver finnas på GR för dessa tre kategorier av inköp.

1. Inköp inom befintliga ramavtal - Hög kompetens inom LOU behövs för att avropa på ramavtal där förnyad konkurrensutsättning (FKU) behöver göras vid avrop, t ex ramavtalen för konsulter och marknadsundersökningar är några exempel. Mer kompetens behövs också för de inköp som felaktigt har gjorts från andra leverantörer än de vi har på ramavtal. Dessa inköp ingår i de som beskrivs i avsnitt 1 och 2. Denna typ av upphandlingar görs på GR ca 15–20 ggr per år.
2. Inköp som brister i dokumentation - Hög kompetens inom LOU behövs för de inköp där vi ser brister i dokumentationen och avser framför direktupphandlingar av till exempel föreläsare och konsulter (dessa inköp ingår i de som beskrivs under avsnitt 3). Här gör inköp många gånger från helt nya leverantörer, som det finns begränsad kunskap om vad gäller deras hantering av plikter och skyldigheter som skatter, avgifter, personal, miljö mm, just för att de inte har blivit tillfrågade eller konkurrensutsatta.

Dessa inköp har under 2023 gjorts hos 50 olika leverantörer men till en kostnad som motsvarar endast en procent av totalbeloppet 241 mnkr. För dessa inköp behövs upphandlingskompetensen ökas i det dagliga arbetet så att fler konkurrensutsättningar blir gjorda och samtliga direktupphandlingar blir

dokumenterade.

3. Inköp på egenupphandlade avtal – Hög kompetens inom LOU behövs för de upphandlingar som GR gör själva, ofta med stora avtal för kalkning av sjöar, läromedel och konsulter som inte omfattas av ramavtalen med Göteborgs stad, operatörstjänster telefoni, längre och återkommande utbildningsprogram med mera. Även föreläsare för olika utvecklingsprojekt, kunskapstester och mindre omfattande tjänster och funktioner finns med här (dessa inköp ingår i de som beskrivs under avsnitt 4).

Dessa inköp har under 2023 gjorts hos drygt fyrahundra olika leverantörer och står för 88 procent av totalbeloppet 241 mnkr. Dessa upphandlingar görs vanligen på långa avtal och återkommer med olika tidsintervall, t ex vart fjärde år.

Vid dessa upphandlingar behövs ofta avancerad upphandlingskompetens och görs ca 10–15 ggr per år. I de mer komplexa upphandlingarna här har GR blivit bra på att anlita upphandlingskonsulter som finns att avropa på ramavtal, vilket också säkrar kvaliteten i upphandlingen. Under avtalets löptid behövs endast kompetens för avtalsbevakning, avtalsförlängning och avtalsuppföljning.

Med detta avslutas årets sammanställning med förhoppningen att den ska leda till insikter och lärdomar som bidrar till Göteborgsregionens kontinuerliga förbättringsarbete och utveckling inom inköp och upphandling samt avtalstrohet.

Bilaga 1 - Inköp där dokumentation saknas i ekonomisystem (Raiance) och/eller i diariet

Leverantörsnamn	Köp som saknar dokumentation	
Summa AB Ord & Behandling	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raiance och diarium	-33 096
Summa Aloy AB	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raiance och diarium	-12 000
Summa Ann-Katrine Engström AB	Föreläsarearvode utan direktupphandling, fd anställd anlitad.	-100 200
Summa Borås Stad	Förtäring representation i Borås, dokumentation saknas	-480
Summa Börjessons Sjötaxi & CharterbåtarHB	Verksamhetsutveckling Miljösam, program finns, deltagare saknas	-19 985
Summa Circulens	Konsultarvode dokumentation för direktupphandling saknas i Raiance och diarium	-3 000
Summa Creditsafe i Sverige AB	Kreditupplysningstjänst 1 år - Direktupphandlingsunderlag saknas, avtalsvillkor finns i Raiance	-8 500
Summa Dahl Medical AB	Direktupphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-679
Summa ECPAT Sverige	Konsulttjänst. Direktupphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-12 461
Summa Fotograf Natalie Greppi AB	Direktupphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-20 001
Summa Frilans finans Sverige AB	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-10 200
Summa Föreningen MÅN för jämställdhet Göteborg	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-10 000
Summa Föreningen Sambruk	Medlemskap och installationer av Föreningen Sambruk.se, EGIL för säker inloggning. Avtal saknas?	-293 599
Summa GDQ Associates AB	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-3 000
Summa Generic Mobile Systems Sweden AB	SMS tjänst praktikplatsen.se, avtal och dokumentation saknas. Återkommande.	-105 549
Summa Goda Grunder AB	Personalrepresentation, dokumentation med deltagare och syfte saknas	-2 298
Summa Gren Landell i skolan AB	Konsultarvode upphandlingsdokumentation och avtal saknas i Raiance och diarium	-26 675
Summa Gullers Grupp AB	Textning av film, dokumentation för direktupphandling och avtal saknas i Raiance och diarium	-29 991
Summa Göteborgs Tolkförmedling AB	Konsultarvode tolk upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-1 599
Summa Härjedalens Kommun	Föreläsare resa och logi - upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-3 554
Summa I Am Music Sverige AB	Föreläsare arvode resa och logi - upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-15 000
Summa Inventit i Gävle AB	Licenser Mint23, avtal och upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-110 000
Summa Isfors Psykologi AB	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation saknas i Raiance och diarium	-10 836
Summa Karolinska Institutet	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raiance och diarium	-3 314
Summa Karolinska Universitetssjukhuset	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raiance och diarium	-2 604
Summa Liseberg AB	Entré liseberg 6 st, underlag saknas om vem och varför	-960
Summa LJ Carlander AB	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raiance och diarium	-7 500

Forts. Bilaga 1 - Inköp där dokumentation saknas i ekonomisystem (Raindance) och/eller i diariet

Summa MAY Strategies AB	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raindance och diarium	-80 000
Summa Media Center Jönköpings län	Regional samverkan - avtal saknas i Raindance och diarium	-88 001
Summa Mette Liljenberg	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raindance och diarium	-8 000
Summa MTAM-Gruppen AB	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raindance och diarium	-35 000
Summa Nimbusgården AB	Lunch vid studiebesök majoriteten intern rep. Namn på interna deltagare saknas.	-3 286
Summa Nordens Valfärdscenter	Resekostnader deltagare dokumentation saknas i Raindance och diarium	-1 440
Summa PARMAB Sverige AB	Ettiketter boklager direktupphandlingsdokumentation saknas i Raindance och diarium	-5 448
Summa Pedalkraft	Direktupphandlingsdokumentation saknas i Raindance och diarium	-8 911
Summa Plint AB	Undertexter film, direktupphandlingsunderlag saknas och avtal? Återkommande sedan 2019	-15 970
Summa PostNord Sverige AB	Eftertaxering porto pga att medarbetare postar brev ofrankerat, hög straffavgift	-9 465
Summa Ramböll Sverige AB	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raindance och diarium	-6 000
Summa Region Kalmar Län	Omkostnader konsulter, dokumentation och avtal saknas i Raindance och diarium	-5 687
Summa Region Västerbotten	Omkostnader konsulter, dokumentation och avtal saknas i Raindance och diarium	-4 289
Summa RFSU Lokalavdelning Malmö/Lund	Föreläsare upphandlingsdokumentation saknas i Raindance och diarium	-12 000
Summa Roots & Shoots AB	Frukt och fika, dokumentation saknas i Raindance för syfte, deltagare och upphandling	-9 683
Summa SNT - Swedish networking	Webhotell och domän minimeringsmästarna borde flyttas till Loopia där övriga domäner samlas	-1 219
Summa Socialtjänstförvaltningen	Resersättning för deltagare. Underlag med syfte saknas i Raindance	-2 050
Summa TAG Concept branding	Upphandlingsdokumentation och avtal saknas i diarium och Raindance	-19 827
Summa TMP Media Group AB	Ljudproduktion upphandlingsdokumentation saknas i Raindance och diarium	-20 500
Summa Trygg Hansa Försäkring filial	Dokumentation och avtal saknas i Raindance och diarium	-11 246
Summa Ulf KA Bergman Consulting AB	Föreläsarearvode, dokumentation för direktupphandling saknas i Raindance och diarium	-15 000
Summa WSP Sverige AB	Dokumentation och avtal saknas i Raindance och diarium, fel dnr i radtext	-52 869
Summa YesP Consulting AB	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation saknas i Raindance och diarium	-18 811
Summa Zeugma Konsult	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation saknas i Raindance och diarium	-25 000
Summa Leverantörer		-1 306 779

forts bilaga 1 - Inköp på kort som borde handlas på faktura och/eller finnas på avtal

Aktivitet	Leverantör och fakturanr	Radtext	Saldo (kr)
207010	EnterCard Group Slutk 2090446	Adobe	-5 720
207010	EnterCard Group Slutk 2090924	Jetbrains	-1 180
207010	EnterCard Group Slutk 2091506	Microsoft	-1 475
207010	EnterCard Group Slutk 2091984	Jetbrains	-5 100
207010	EnterCard Group Slutk 2092246	Jetbrains	-3 312
207100	EnterCard Group Slutk 2090446	Azure	-1 544
207100	EnterCard Group Slutk 2090728	Azure	-775
207100	EnterCard Group Slutk 2090924	Azure	-779
207100	EnterCard Group Slutk 2090948	Azure	-662
207103	EnterCard Group Slutk 2090424	Google Cloud	-1 292
207103	EnterCard Group Slutk 2090784	Google Cloud	-3 591
207103	EnterCard Group Slutk 2091171	Google Cloud	-6 423
207103	EnterCard Group Slutk 2091292	Google	-1 777
207103	EnterCard Group Slutk 2091506	Octopus	-10 582
207103	EnterCard Group Slutk 2091521	Google cloud	-106
207103	EnterCard Group Slutk 2091560	Google Cloud	-328
207103	EnterCard Group Slutk 2091659	Microsoft	-1 530
207103	EnterCard Group Slutk 2091696	Google	-2 937
207103	EnterCard Group Slutk 2091821	Microsoft	-1 588
207103	EnterCard Group Slutk 2091870	Microsoft	-1 540
207103	EnterCard Group Slutk 2091984	Google	-4 492
207103	EnterCard Group Slutk 2092041	Azure	-1 559
207103	EnterCard Group Slutk 2092246	Azure	-1 624
207103	EnterCard Group Slutk 2092246	Google Cloud	-7 847
207202	EnterCard Group Slutk 2090446	Azure	-2 316
207202	EnterCard Group Slutk 2090446	Qlick Help Paypro GBG	-1 658
207202	EnterCard Group Slutk 2090728	Azure	-1 162
207202	EnterCard Group Slutk 2090728	Qlickhelp Paypro GBG	-1 606
207202	EnterCard Group Slutk 2090728	Qlickhelp Paypro SStH	-1 606
207202	EnterCard Group Slutk 2090924	Azure	-1 169
207202	EnterCard Group Slutk 2090924	Google Cloud	-6 218
207202	EnterCard Group Slutk 2090924	Paypro	-1 654
207202	EnterCard Group Slutk 2090948	Azure	-993
207204	EnterCard Group Slutk 2090446	Azure	-2 316
207204	EnterCard Group Slutk 2090446	Qlickhelp Paypro SStH	-1 658
207204	EnterCard Group Slutk 2090728	Azure	-1 162
207204	EnterCard Group Slutk 2090924	Azure	-1 169
207204	EnterCard Group Slutk 2090924	Google Cloud	-6 218
207204	EnterCard Group Slutk 2090924	Paypro	-1 654
207204	EnterCard Group Slutk 2090948	Azure	-993
207208	EnterCard Group Slutk 2090424	Google Cloud	-2 529
207208	EnterCard Group Slutk 2090784	Google Cloud	-13 820
207208	EnterCard Group Slutk 2091171	Google Cloud	-6 619
207208	EnterCard Group Slutk 2091292	Google	-6 419
207208	EnterCard Group Slutk 2091521	Google Cloud	-2 145
207208	EnterCard Group Slutk 2091560	Google Cloud	-6 535
207208	EnterCard Group Slutk 2091696	Google	-3 362
207208	EnterCard Group Slutk 2091984	Google	-892
207208	EnterCard Group Slutk 2092246	Google Cloud	-2 006
207232	EnterCard Group Slutk 2090446	Azure	-1 544
207232	EnterCard Group Slutk 2090728	Azure	-775
207232	EnterCard Group Slutk 2090924	Azure	-779
207232	EnterCard Group Slutk 2090948	Azure	-662
207232	EnterCard Group Slutk 2091506	Octopus	-10 582
207232	EnterCard Group Slutk 2091659	Microsoft	-1 530
207232	EnterCard Group Slutk 2091821	Microsoft	-1 588
207232	EnterCard Group Slutk 2091870	Microsoft	-1 540

207232	EnterCard Group Slutk	2092041	Azure	-1 559
207232	EnterCard Group Slutk	2092246	Azure	-1 624
207400	EnterCard Group Slutk	2090446	Azure	-1 544
207400	EnterCard Group Slutk	2091506	Octopus	-10 582
207400	EnterCard Group Slutk	2091659	Microsoft	-1 530
207400	EnterCard Group Slutk	2091821	Microsoft	-1 588
207400	EnterCard Group Slutk	2091870	Microsoft	-1 540
207400	EnterCard Group Slutk	2092041	Azure	-1 559
207400	EnterCard Group Slutk	2092246	Azure	-1 624
207401	EnterCard Group Slutk	2090728	Azure	-775
207401	EnterCard Group Slutk	2090924	Azure	-779
207401	EnterCard Group Slutk	2090948	Azure	-692
240006	EnterCard Group Slutk	2090425	Adobe	-479
240006	EnterCard Group Slutk	2090425	Mural	-1 252
240006	EnterCard Group Slutk	2090590	Adobe	-479
240006	EnterCard Group Slutk	2090590	Epidemic Sound	-2 025
240006	EnterCard Group Slutk	2090794	Adobe	-479
240006	EnterCard Group Slutk	2090962	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2090962	Padlet	-948
240006	EnterCard Group Slutk	2090962	Session Lab	-13 804
240006	EnterCard Group Slutk	2091174	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2091174	Genially	-2 887
240006	EnterCard Group Slutk	2091174	Linked In	-1 594
240006	EnterCard Group Slutk	2091174	Microsoft	-223
240006	EnterCard Group Slutk	2091174	Open AI	-210
240006	EnterCard Group Slutk	2091291	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2091291	Open AI	-220
240006	EnterCard Group Slutk	2091507	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2091507	Canva	-1 663
240006	EnterCard Group Slutk	2091507	Dalton Maag	-390
240006	EnterCard Group Slutk	2091507	Open AI	-219
240006	EnterCard Group Slutk	2091561	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2091561	BC Basecamp	-10 735
240006	EnterCard Group Slutk	2091561	Open AI	-214
240006	EnterCard Group Slutk	2091698	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2091698	OpenAi	-226
240006	EnterCard Group Slutk	2091867	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2091867	Doodle	-228
240006	EnterCard Group Slutk	2091867	Podbean	-1 217
240006	EnterCard Group Slutk	2091867	Vimeo	-2 040
240006	EnterCard Group Slutk	2092043	Adobe	-499
240006	EnterCard Group Slutk	2092043	Chatgpt	-224
240006	EnterCard Group Slutk	2092043	Paddle	-1 692
240006	EnterCard Group Slutk	2092087	Mural	-4 105
240006	EnterCard Group Slutk	2092247	CHATGPT	-283
240006	EnterCard Group Slutk	2091507	Facebook	-715
240006	EnterCard Group Slutk	2091698	Loopia	-945
410061	EnterCard Group Slutk	2091172	CHATGPT SUBSCRIPTION	-268
410061	EnterCard Group Slutk	2091172	Session Lab	-2 266
521142	EnterCard Group Slutk	2090781	Session Lab	-2 199
521142	EnterCard Group Slutk	2090958	Session Lab	2 133
521315	EnterCard Group Slutk	2092050	Brainstorm	-523
521315	EnterCard Group Slutk	2092050	Elementor	-2 216
521315	EnterCard Group Slutk	2092050	OpenAI	-223
611242	EnterCard Group Slutk	2092042	Paddle net Plausibel	-849
611465	EnterCard Group Slutk	2090447	Wix	-2 126
611482	EnterCard Group Slutk	2091293	WIX	-2 959
615001	EnterCard Group Slutk	2091291	Minecraft Java Microsoft	-893

Bilaga 2 Inköp egna upphandlingar samt inköp som av olika orsaker inte upphandlas

Leverantörsnamn	Egna upphandlingar	
Summa 2c8 Business Solutions AB	Direktupphandling licens underlag finns på faktura 2084843	-7 700
Summa 2learn Susanne Wallin Pettersson AB	Föreläsare upphandlat ramavtal dnr GRFS-2022-00219+2022-00200	-4 317 468
Summa 2Secure Sverige AB	Direktupphandling visseblåsarfuncton dnr. 2022-00082	-23 400
Summa AAR Translator AB	Översättningstjänster direktupphandlat ramavtal dnr 2021-00225	-3 540
Summa AB Bergsgatan Handledning	Direktupphandling föreläsare underlag finns på faktura 2090888	-141 638
Summa AB Dagens Nyheter	Prenumerationer DN Sofia, Isabella+1 till	-10 155
Summa AB Nordiska Kompaniet	Gratifikation anställd 50 år presentkort	-2 552
Summa AB Platzer Gårda 3:14	Hyra fastighet	-10 899 264
Summa AB Åkerikonsult	Prenumeration tjänst för transportkostnader	-1 380
Summa ABA Skol aB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-248 325
Summa Adda AB	Medlemsavgifter, litteratur, nationell konferens	-20 631
Summa Adda Inköpscentral AB	Medlemsavgift Adda ramavtal	-1 000
Summa AddCIT AB	Växelavtal licenser support och sms tjänst	-185 089
Summa Akademikerförbundet SSR	Prenumeration SSR	-1 150
Summa Aleido Learning Sweden AB	LMS verktyg Upphandling och avtal på Dnr. 2021-00030	-206 500
Summa Alfamax AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-62 850
Summa AllaUtbildare Sverige AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-25 792
Summa Altinget AB	Prenumeration	-43 987
Summa Annonssax Local Media AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-18 000
Summa Arabiska Bokhandeln	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-7 318
Summa Arabiska Bokhandeln AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-697
Summa Arbit Syd AB	Avtal på Dnr GRFS-2021-00229	-32 850
Summa Argument Förlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-206
Summa Astro Sweden AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-104 650
Summa Autism Sverige	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-300
Summa Avfall Sverige	Deltagaravgifter konferens	-2 640
Summa Avfall Sverige AB	Medlemsavgift+Deltagaravgifter konferens	-32 660
Summa Azeibe Begre	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-13 450
Summa B&P Digital media distribution AB	Film Läromedel streaming visningsrätt	-176 610
Summa Backtomta Aktierbolag/Hundens Förlag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-207
Summa Bakhäll	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 524
Summa BC Utveckling Sverige AB	Film Läromedel streaming visningsrätt	-47 451
Summa Be My Rails	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 059
Summa BEA-pedagogik	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-43 404
Summa Bech Restaurang AB	Konferensförtäring Stenungsund direktupphandlingsdok i Raindance	-3 817
Summa Best Transport AB	Direktupphandling budtjänster Dnr 2021-00085 2+1+1 år fr 210615	-33 926
Summa Beta Pedagog AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 562 656
Summa Bitopia AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 000
Summa Björnen Förlags AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-90
Summa Blinka Blå AB	Avtal Diarienummer: 2022-00291 tom 2027	-8 231
Summa Blodomloppet	Deltagaravgifter personal Friskvård	-2 760
Summa Bluebox Geetars AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-6 757
Summa BM Sushi & Sânt AB	Arbetslunch Frihamnsdagarna externa och interna dok finns	-1 317
Summa Bo Hejliskov Elvén	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-80
Summa Bokförlaget Hegas AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-52 182
Summa Bokinfo	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-6 266
Summa Bokmalen/Barnbokhandeln	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 608
Summa Bona Signum AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 726
Summa Bonnier News AB	Prenumeration Dagens samhälle	-3 495
Summa Bonnierförlagen AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-196 393
Summa Bookea Vulkanisterna AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-10 031
Summa Boråsregionen, Sjuhärads kommunalfö	Projekt Stråket Göteborg-Borås - arbetstid enl avtal 2018-00033	-164 469
Summa Bringselius Research & Education AB	Föreläsarearvode direktupphandlingsdok finns i Raindance	-34 000
Summa BTJ	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 797
Summa Båsenberga Hotell & Konferens	Mat och logi för anställd vid utbildning HIL Försvarshögskolan	-10 040
Summa Café SMD HB	Avtal ang. lunchservering/catering till GR Konferens Dnr. 2016-00178	-2 997
Summa CANEA Partner Group AB	Projektledarutbildning upphandlat Dnr. 2020-00275 tom 241231	-504 800
Summa Carl-Johan Engström	Föreläsare KTH utbildning Avtal på dnr GRFS-2022-00366	-79 227
Summa CBM Stiftelsen för byggandets manag	Deltagaravgift konferens anställd	-1 840
Summa Centrum Kanalen	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-41 600
Summa CGI Sverige AB	Raindancelicenser, support och tolkning fakturor, Peppolbrevlåda i ekonomisystem	-591 600
Summa Chalmers Tekniska Högskola AB	Mistra finansiering Dnr 2016-0142, Upphandlad utbildning Dnr. 2020-00161, SVAR	-682 419
Summa Cityplus AB	Kompetensutveckling medarbetare	-2 260
Summa ClearOn AB	Direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-5 207
Summa Clicko AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-6 198
Summa Collectum AB	Pensionsinbetalningar	-9 463 186
Summa Compass Group AB	Konferensförtäring i samband med evenemang Gbg universitet	-2 575
Summa CONSID AB	Eget ramavtal för delade system med StorSTHLM Indra dnr	-9 344 523

Avtalstrohet och inköpsanalys 2023

Summa Daidalos Bokförlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-571
Summa Delegia AB	Deltagaravgifter Kompetensutveckling medarbetare	-41 945
Summa Depona AB	Arkiv diarium avtal Dnr. 2016-00041	-13 360
Summa Diljen Publishing	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-6 460
Summa DNB Bank ASA, filial Sverige	Personalcykel förmån överlåtitt från Arbor Finance AB till DNB Bank ASA DNB Dnr.	-186 045
Summa Dorema International AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-143
Summa Drivhuset i Göteborg	Personalaktivitet alla medarbetare avtal i diariet dnr GRFS-2023-00110	-15 000
Summa DS Smith Packaging Sweden AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-56 824
Summa Dubbel Dubbel Svingeln AB	Intern representation och konferensförtäring	-7 058
Summa Dyanix Sweden AB (fd Spigraph)	Supportavtal Skanner Raindance	-1 351
Summa Easy Online Stores AB	Direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-1 151
Summa Easyfairs Nordic AB	Avtal i diariet GRFS-2022-00159	-84 000
Summa Ecoplan in Medio AB	Konsulttjänst. Direktupphandlingsdokumentation finns i Raindance	-18 000
Summa edFlow AB	Föreläsare upphandlingsdokumentation på 2022-00271 och 2020-00085	-693 771
Summa Edge HR AB	HR stöd	-6 667
Summa EducateIT Nordic AB	Digitala kunskapstester VUX Dnr GRFS-2022-00277, avtal till 261231	-827 758
Summa Eggers Hotel & Restaurang AB	Representation intern och externa, deltagare och syfte finns.	-4 281
Summa Ekebro Utveckling AB	Upphandling och avtal finns i GRFS-2022-00276	-181 781
Summa Elanders Sverige AB	SOU Facklitteratur - kan beställas via GR Läromedel för bättre pris och frakt	-464
Summa Epassi Sweden AB	Tjänst för friskvårdsbidrag dokumentation på dnr GRFS 2023-00152	-104 021
Summa Epix Bokförlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-8 813
Summa Ernst & Young AB	Revisorer upphandlat Dnr. 2018-00286	-548 000
Summa Evelyn Jones AB	Kompetensutveckling medarbetare, dokumentation finns delvis	-10 000
Summa Expisoft AB	Säker åtkomst personuppgifter Indra, Elin STHLM	-2 900
Summa FAR AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-913
Summa Fastighetsägarna GFR AB	Kompetensutveckling medarbetare	-700
Summa Filmcentrum Distribution Swe AB	Film Läromedel streaming visningsrätt	-177 699
Summa Firma Fredrik Sjöstedt	Underhållare SCD direktupphandlingsdokumentation finns i Raindance	-10 000
Summa First Card	Kreditkort, mestadels årsavgifter	-6 401
Summa Folkets Bio Filmpedagogerna AB	Film Läromedel streaming visningsrätt	-70 875
Summa Folkuniversitetets förlag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-31 872
Summa Fora AB	Trygghetsförsäkring vid arbetsskada, oberoende valcentralen för Avtalspension SAF-	-51 177
Summa Forum för Dataskydd	Medlemsavgifter och deltagaravgifter DSO	-12 290
Summa Forzum förlag/Vingestråhle	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-215
Summa Friare Liv AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 189
Summa Frihamnsdagarna ekonomisk förening	Utställarplats Frihamnsdagarna	-40 000
Summa Funka Mera Norden AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-491 693
Summa Funktionsverket AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-157 853
Summa Fyrbodals kommunalförbund	Vidarefakturerad kostnad för planeringsdag med chefsgruppen och västkoms	-4 403
Summa Föreningen Vatten	Medlemsavgift	-200
Summa Föreningen Vård & Orsorgscollege	Serviceavgift VoO College	-46 000
Summa Företagsdoktorerna i Sverige AB	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-40 560
Summa Förlagssystem AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-27 381 705
Summa Försvarshögskolan	Kursmaterial UL, IL, Handledarutbildning kompetensutveckling medarbetare	-80 115
Summa Gehrmans Musikförlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 513
Summa Giraffdesign	Upphandlingsdokumentation i diariet Dnr 2022-00177	-119 400
Summa GIS-väst	Medlemsavgift	-800
Summa GKS Bistånd och Entreprenad AB	Konferensförtäring restaurang Svinn	-7 978
Summa Gleerups Utbildning AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-19 032 547
Summa Godsinslösen Nordic AB	Avtal finns Dnr. 2022-00269 - slut 2023-06-30	-69 375
Summa GoGift - filial till GoGift.com A/S	Direktupphandling och avtal på Dnr GRFS-2023-00223	-105 000
Summa Gothia Kompetens AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-385 280
Summa Gotit	Avtal på Dnr. 2023-00229 tom 2024-10-31	-190 211
Summa GrandTravel Group Sweden AB	Deltagaravgift Transportforum	-16 500
Summa Gryning Vård AB	Upphandling och Avtal dnr GRFS-2022-00275 tom 241231	-68 960
Summa GWP Sweden AB	Direktupphandlingsdokumentation finns i Raindance	-4 540
Summa Gårda Foodmarket AB	Personalaktiviteter, Konferensluncher Dnr. GRFS-2022-00126	-570 781
Summa Göteborg Energi Gothnet AB	Internetlina eget avtal Dnr. 2019-00266	-40 952
Summa Göteborgs Inspirationsverk	Kompetensutveckling medarbetare	-998
Summa Göteborgs Stad	Samarbetsavtal Göteborgs stad interna köp	-3 200 987
Summa Göteborgs Tekniska College AB	Upphandlad utbildningsanordnare Dnr. 2020-00161	-312 113
Summa Göteborgs Universitet	Upphandling DIS Dnr. 2022-00001 samt utbildning Dnr 2021-00103 och	-40 639
Summa Göteborgs-Posten	Prenumeration GP	-429 351
Summa Hamark Film	Film Läromedel streaming visningsrätt	-628 800
Summa Handlednings- och Utbildnings	Föreläsare, direktupphandlingsunderlag finns Dnr. 2020-00314	-226 555
Summa Hands-On Science AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-659 908
Summa Hannah K Oldenmark	Föreläsare, direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-15 683
Summa Hjälmsjö Säteri AB	Avtal lagerhyra på Dnr. 2021-00230	-25 000
Summa Hjälmsjö Säteri AB	Avtal lagerhyra på Dnr. 2021-00230	-492 269
Summa Hogrefe Psykologiförlaget AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-446 999
Summa HP PPS Sverige AB	Reparation av dator utanför garanti direkt med tillverkaren	-5 623
Summa Hällsnäs AB	Bokat under avtalslöshet enligt information i Raindance	-34 475
Summa Högskolan i Borås	Upphandling och avtal Dnr. 2021-00102	-408 000

Avtalstrohet och inköpsanalys 2023

Summa ID06AB	Anslutningsavgift ID06	-500
Summa Iduna AB	Avtackning medarbetare	-5 000
Summa ILT Inläsningstjänst AB	Upphandling och avtal på Dnr 2020-00112	-6 662 306
Summa Immix AB	Avtal Dnr. 2022-00159	-775 872
Summa Indea AB	Avtal Dnr. 2022-00367 & 2023-00255	-69 280
Summa Ineland Psykologi AB	Föreläsare upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-4 606
Summa InExchange Factorum AB	Fakturaväxel Svefakturor för Ekonomisystem Raindance Dnr. 2012-00167	-72 321
Summa Infoliten	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 815
Summa Infracom Managed Services AB	Upphandling och avtal IT-systemdrift Dnr. 2020-00360 och 2020-00377	-2 503 428
Summa Ingela Fehér Skoljuristen	Kompetensutveckling medarbetare	-6 500
Summa Institutet för språk och folkminnen	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-4 986
Summa Interbok AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 575
Summa Interflora AB	Direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-12 048
Summa InterMatte AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-885
Summa Internetstiftelsen	Deltagaravgift Internetdagarna	-1 700
Summa Intresseföreningen för FoU Miljöer	Medlemsavgift FoUmiljöer+deltagare kompetensutveckling	-19 000
Summa Isabergs förlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-45 350
Summa Isse Intentions AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 604
Summa lustus Förlag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-10 788
Summa Johan Quist AB	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-25 000
Summa Jure AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-4 245
Summa Juristbyrån Vindicator	Föreläsare/Konsultarvode upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-15 000
Summa Jämställt AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 915
Summa Karuscha	Avtal finns Diarier 2020-00066	-102 705
Summa Katrienholms Kommun	Resekostnader samverkanspart	-355
Summa KB Fastighetsbolaget Utställningen	Lokalhyra i Ale kommun dokumentation finns i Raindance	-900
Summa KBT Center -LG AB	Upphandling och avtal Dnr. 2019-00325 gäller tom 2023	-500 975
Summa Khayyam Books	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-397 170
Summa Kinnmark Information AB	Avtal dnr 2023-00250	-5 003
Summa Kivra Sverige AB	Digitalt porto lönsespecar	-4 409
Summa Klockhammars Datakonsult	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-7 003
Summa Kmobile AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-225 000
Summa Knowly AB	Direktupphandling Dnr 2021-00199	-99 432
Summa Kognitivt Centrum	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-27 624
Summa Komlitt AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-6 326
Summa Kommunalekonomernas förening	Medlemskap, kompetensutveckling, föreläsare, direktupphandlingsunderlag finns i	-73 176
Summa Kommunforskning i Västsverige KFI	Föreläsare, direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-33 576
Summa Kontek Lön AB	Lönesystem & backup löneadm Dnr. 2016-00275	-162 570
Summa Konvergenta HB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-75 468
Summa KPMSK i Göteborg ek för.	Träfigurer Tejing - Dokumentation via tjänsteanteckning finns i Raindance	-30 000
Summa KSP c/o M&M Mötesledarna AB	Medlemsavgift	-300
Summa Kungliga Tekniska högskolan	Avtal finns Diarier 2022-00037 fel dnr angivet i Raindance	-89 635
Summa Kungsbacka kommun	Tjänsteköp medlemskommun Hannes Rydberg Dnr. 2021-00027	-9 411
Summa Kungälv Motorik	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-14 538
Summa Kunskapsmedia Group Stockholm AB	Upphandling och avtal Dnr. 2022-00349	-2 058 548
Summa KurdPed	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-358
Summa Kvalitetsforskarna AB	Föreläsare, direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-30 000
Summa Kylkontroll Göteborg AB	Serviceavtal kylanläggning serverrum Dnr. 2015-00169	-15 122
Summa Lampsson.se Sverige AB	Direktupphandlingsdokumentation finns i Raindance	-1 835
Summa Landstinget Sörmland	Resersättning samverkanspart	-2 523
Summa Lagoon	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-2 858
Summa LEDA20 AB	Kompetensutveckling 4 medarbetare	-11 800
Summa Leif Denti AB	Avtal i diariet Dnr. 2023-00110	-25 000
Summa Lekolar AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-216
Summa Leksands Kommun	Kompetensutveckling 6 medarbetare	-19 200
Summa Lena Dahlberg	Föreläsare upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-8 555
Summa Lera m.m - Klippan	Direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-3 675
Summa Lerums Delikatessen AB	Direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-6 643
Summa Liber AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-12 869 188
Summa Linköpings Universitet	Samverkansavtal Reg vattenförsörjning Dnr. 2022-00148	-245 665
Summa Linn M Hällen AB	Upphandling och avtal för 2022+tillägg Dnr. 2020-00385	-75 000
Summa Logistik Teamet Sverige AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-912 810
Summa Loopia AB	Domänregistrering och webbhotell	-20 272
Summa Lorensbergs Organisationskonsulter AB	Avtal och upphandling Dnr. 2022-00325	-344 125
Summa Lunds Ungdoms- & Hemgård Förening	Extern representation fika, dokumentation finns i Raindance	-864
Summa Länsförsäkringar	Försäkringsförmedlare Söderberg & Partners Dnr. 2021-00165	-112 182
Summa Länsstyrelsen i Västra Götaland	Samarbetsavtal Dnr. 2020-00311	-107 751
Summa Lär & Lek Malmö HB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-310 919
Summa LäroMera Program i Lund AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-14 903
Summa LäroMedia Bokhandel Örebro AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-10 349 803
Summa Läsportalen Handelsbolag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-21 379
Summa Majemaförlaget AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-7 808 625
Summa Mara Studios AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-2 449
Summa Matteklubben Sverige AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-44 700

Summa Max Matthiessen AB	Pensionsmäklare. Avtal finns hos Personal på filserver.	-547 423
Summa Media In Motion	Film Läromedel streaming visningsrätt	-85 000
Summa Mediafy Relations AB	Upphandling gåvoportal Dnr. 2021-00188	-33 295
Summa Mega i Gårda AB	Påfyllnad kollektivtrafik kort och inköp frimärken	-51 122
Summa Melody Farshin AB	Underhållning SCD , upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-46 252
Summa MENA Media AB Skolcopy	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-257 993
Summa Meningsfullt förlag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-557
Summa Mentimeter AB	Licenser Mentimeter gemensam GR	-28 000
Summa Mercell Commerce AB fd VismaC	Mercell Tendsignlicenser för annonsering i upphandlingar.nu	-37 028
Summa Meza Verde Produktion AB	Film Läromedel streaming visningsrätt	-60 180
Summa Miljö Online Sverige AB	Abonnemang miljöonline	-5 815
Summa Miljöstrategen i Jönköping AB	Kompetensutveckling medarbetare	-15 000
Summa Misa Kompetens AB	Supported Employment upphandlad Dnr. 2022-00209	-214 225
Summa Mittuniversitetet	Föreläsarearvode upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-10 500
Summa Mostphotos AB	Bildtjänstprenumeration	-30 009
Summa Motus Media Förlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-166
Summa Movab	Kalkning sjöar Avtal och upphandling Dnr. 2020-00002 avtal tom 231231	-5 429 729
Summa MultiValent Aktiebolag	Förtäring nätverksträff i externas lokaler, dokumentation finns i Raindance	-12 858
Summa Musikoteket AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-5 180
Summa Musikskolan.se Öckerö AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-22 120
Summa MyNewsdesk AB	Prenumeration Pressrum - upphandling ny tjänst dnr 2022-00326	-2 950
Summa Måndalen Konsult AB	Föreläsarearvode direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-33 244
Summa Mångkulturellt Centrum	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-743
Summa Natur & Kultur	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-28 731
Summa Nautic Center AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-331
Summa Nawras Publishing	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-201 567
Summa NE Sverige AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-2 290 278
Summa Netprint Solution Göteborg AB	Safecom serviceavtal tom 241231	-3 643
Summa Netpublicator Apps AB	Publicering politiska handlingar dnr 2019-00464 Avtalet kan förlängas till 231031.	-115 558
Summa News Machine AB	Prenumeration Pressrum - upphandling ny tjänst dnr 2022-00326	-50 480
Summa NMH Solution AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-6 611
Summa Nordenswan Carlsson AB	Fel dnr i tilldelningsbeslut. Rätt år 2022-00333 Föreläsare vattentjänstlagen	-261 109
Summa Nordstedt Förlagsgrupp AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-164 822
Summa Norstedts Juridik AB	Del av prenumeration juridiktjänst 15.09.2023 - 14.09.2024	-16 967
Summa NSPH Västra Götaland	Föreläsare, direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-2 870
Summa Nya Musik- och Missionsbokhandeln	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-247
Summa Ocean Outdoor Local AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-8 650
Summa Ola Polmé	Föreläsare, direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-20 612
Summa Oli-via Restauranger AB	Personalrepresentation Pris i friskvårdstävling, dokumentation i Raindance	-1 835
Summa Olof Göthlin	Upptärande SCD, dokumentation saknas i Raindance och diariet	-12 150
Summa Omar & Co AB	Deltagaravgifter Skolinspektionens dag 2023	-5 000
Summa Omställningsfonden	Premieavgift	-136 862
Summa One.com Group AB	Webhotell och domän factmovement.se	-923
Summa OnePartnerGroup Örebro AB	Direktupphandling bemanningstjänst Örebro Dnr 2023-00132	-60 465
Summa Optinet Data AB	pyc.se domän och hosting webhotell och SLL	-6 005
Summa Ordaf AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-29 947
Summa Outdoor Teaching Förlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-2 335
Summa P.E. Proper English AB	Avtal språkgranskning dnr 2021-00105	-6 400
Summa Packoplock Scandinavia AB	Direktupphandlingsdokumentation finns i Raindance	-5 363
Summa Pang Psykologi AB	Tidigare Sara Pang Dnr 2022-00072 och 2023-00076	-237 600
Summa Partille kommun	Direktupphandling mässhall Dnr. 2023-00138	-160 000
Summa Pausit AB	Pausprogram för datorer, direktupphandling dokumentation finns.	-23 450
Summa PeakVision AB	Upphandling 2021-00152 med avtal tom 2025	-1 403 500
Summa Penman AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-13 144
Summa Perform HR Konsult AB	Föreläsare, direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-22 000
Summa Pixondu AB	Kompetensutveckling Kommunikatörer	-24 241
Summa PlanImpact AB	Avtal med KTH på Dnr. 2022-00337	-11 938
Summa PostNord Sverige AB	Postbox och frimärken vaktmästeri	-13 383
Summa PostNord Sverige AB	Fraktupphandling läromedel Dnr 2022-00314	-852 620
Summa PostNord Sverige AB	Posttjänster som bara Postnord erbjuder finns ej på ramavtal	-142 847
Summa Potential12 AB	Föreläsare direktupphandlingsdokumentation på Dnr. 2023-00143	-45 500
Summa Publit Sweden AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-46 752
Summa QlikTech Nordic AB	Avtal Dnr 2023-00170	-466 925
Summa Quickchannel AB	Videoplattform Dnr. 2021-00118	-122 043
Summa Radish AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-454 251
Summa Resilans AB	Hyra IP adresser avtal Dnr. 2015-00283	-5 900
Summa Restaurang Yogi Bar	Förtäring kurs, kvittor, deltagarlista och syfte finns i Raindance	-5 789
Summa Retorikutbildning.se Sverige AB	Kompetensutveckling medarbetare	-7 900
Summa Riksföreningen Teknikcollege	Medlemsavgift Teknikcollege	-90 000
Summa RISE (Research institutes of Sweden)	Kompetensutveckling medarbetare	-11 899
Summa RIW Software Technology AB	GRBookitwise Dnr. 2015-00121 samt stöldmärkning datorer Dnr. 2008-00139	-34 125
Summa RSMH Utbildning Sverige AB	Föreläsarearvode upphandlat Dnr. 2021-00045	-192 151

Avtalstrohet och inköpsanalys 2023

Summa Rundström Konsult AB	Föreläsarearvode , dokumentation för direktupphandling finns i Raindance	-108 905
Summa S&P Lunch och Catering AB	Konferensförtäring i Linköping, underlag finns i Raindance	-6 200
Summa Saera Khan-Utbildning och utveckling AB	Avtal Dnr. 2022-00072	-557 880
Summa SAG Sipu International AB	Kompetensutveckling medarbetare	-25 700
Summa Sagitta Pedagog AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-794 200
Summa Samarbetsbolaget AB	Underlag för direktupphandling finns i Raindance	-2 000
Summa SAMI	Musiklicens SAMI	-3 942
Summa Samot Konsult	Upphandlat Dnr. 2019-00324 gäller tom 211231+ 1+1 år	-355 200
Summa Sandra N	Konsultarvode underlag för direktupphandling saknas i Raindance och diariet	-3 000
Summa Sangedal Konsult AB	Kalkning avtal Dnr. 2022-00036	-148 104
Summa Sanoma Utbildning AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-17 606 848
Summa Scarlet Magnolia AB	Direktupphandlingsunderlag finns i Raindance	-9 554
Summa Schibsted Marketing Services AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-308 477
Summa Selessia AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-222 681
Summa Semej	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-198
Summa Sensus	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 810
Summa Shabeelle bookshop & Bokförlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-215 536
Summa SICA Läromedel	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-308 825
Summa Simployer AB	HR stöd för lönekartläggning ska direktupphandlas på nytt	-22 798
Summa Simrishamns kommun	Unik vara direktupphandlad	-1 600
Summa SISU Förlag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-2 835
Summa SiteVision AB	Sitevision cloud CMS avtal Dnr.2020-00365	-365 872
Summa Skandia	Grupplivförsäkring	-17 471
Summa Skandia Tjänstegruppliv	Grupplivförsäkring	-48 100
Summa Skapamer e-handel Norden AB	Fel dokumentation bifogad men prisjämförelse gjord	-502
Summa Skaraborgs Kommunalförbund	Kompetensutveckling medarbetare	-5 251
Summa Skatteverket	Inhämtning personuppgifter GYANTAG och VUX	-35 843
Summa Skellefteå kommun	Resekostnader samarbetspartner Yrkesresan	-5 168
Summa Skolplus AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-229 408
Summa SLI	Playtjänst streaming för skolorna	-941 178
Summa Slussgården AB	Förtäring workshop i Stockholm SKR	-8 621
Summa SMART Psykiatri i Sverige AB	Föreläsare direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-16 226
Summa Smartbojen Utbildning AB	Upphandlingsdokumentation finns Diariet 2022-00157	-75 000
Summa Sobona AB	Medlemskap Sobona	-230 252
Summa Socialstyrelsen	Kurslitteratur Yrkesresan	-41 970
Summa Sofia Ulver AB	Kompetensutveckling Stora chefsgruppen avtal Dnr. 2023-00110	-32 837
Summa Sofina AB	Underlag för direktupphandling finns i Raindance	-3 904
Summa Softmizer AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-4 851
Summa Solentro AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-166
Summa Specialpedagogiska skolmyndigheten	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-98 806
Summa Speed Logistics i Stockholm AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-36 970
Summa SPH creatives AB	Institutionella streamingrättigheter 3 år	-185 851
Summa Spinit AB	Supportavtal Bookit kursadministration + vidareutveckling	-31 863
Summa Spisplattan Krokslättis Fabriker AB	Representation. Dokumentation finns i Raindance	-954
Summa Sportfiskarna	Direktupphandling och avtal i diariet 2020-00348 & 2023-00322	-176 800
Summa Sprintad Medianätverk AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-56 448
Summa Stampen Lokala Medier AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-615 247
Summa Stardist AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-107 685
Summa Stenungsunds kommun	Internt köp från medlemskommun, dokuemntation i Raindance	-1 600
Summa Stift. för Internet Infrastruktur	Medlemskap Skolfederationen	-10 000
Summa Stiftelsen Chalmers Industriteknik	Avtal finns i diariet Dnr. 2022-00318	-27 000
Summa Stiftelsen Chalmers Innovation	Upphandlingsdokumentation Dnr 2022-00318	-6 231
Summa STIM	STIM musik prenumeration	-6 357
Summa STR Service AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-11 075
Summa Studentlitteratur AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-20 469 283
Summa Sweden MeetX AB	Deltagaravgift anställd	-4 739
Summa Swedish Film AB	Film Läromedel streaming visningsrätt	-1 687 776
Summa Svensk Byggtjänst AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-3 311
Summa Svenska Mässan Gothia Towers AB	Gymnasieamässa avtal Dnr 2022-00153	-239 199
Summa Svenskt Vatten AB	Konferensavgift anställd	-32 105
Summa Sveriges Kommuner och Regioner	Föreläsare, samarbetspartners, inköpta utbildningar	-125 717
Summa Sveriges Kommunikatörer AB	Deltagaravgifter personal	-6 750
Summa Säker Analys i Sverige AB	Föreläsararvode upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-35 000
Summa Säkerhetsförlaget Angerman AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-560
Summa Söderberg & Partners	Direktupphandling försäkringsförmedlare Dnr. 2021-00165	-14 167
Summa TAG Concept branding	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-150
Summa Talking Minds	Föreläsarearvode upphandlingsdokumentation finns i Raindance	-134 462
Summa Tanum Strand	Konferensdeltagande logi medarbetare, dokumentation i Raindance	-2 070
Summa Tarra AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-14 632
Summa Technology Nexus Secured Business	ID06 verifiering för medarbetare i fält	-736
Summa Teckensång Förlag AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-461
Summa TE-EM Event AB	Deltagaravgifter personal	-90 950
Summa Tefy	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-42 194
Summa Teknikföretagens Service AB	Deltagaravgifter personal	-6 681

Avtalstrohet och inköpsanalys 2023

Summa Telenor Sverige AB	Upphandling och avtal på Dnr. 2022-00165	-348 219
Summa Textila Idéateljén - Slojd AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-4 167
Summa Thelin Förlag, Handel och Konsult AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-72 422
Summa Topline Profil AB	Direktupphandling samt avtal Dnr. 2022-00215	-95 576
Summa Trafikverket	Konferenskostnad medarbetare	-3 141
Summa Tremedia i Borås AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-1 021
Summa Trippus Event Solutions AB	Avtal Dnr. 2018-00045 - tom 31 maj 2023	-96 333
Summa Trivector LogiQ AB	Kompetensutveckling medarbetare	-7 900
Summa TSM Daglig Verksamhet AB	Konferensförtäring hos samarbetspartner	-4 950
Summa Tukanen AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-5 367
Summa Tv4 AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-460 000
Summa twoday AB	Utveckling och uppgradering Ciceron Dnr 2023-00245	-89 165
Summa TYA AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-459
Summa Tyrstrup Buisness Advisor AB	Föreläsarearvode direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-25 000
Summa Umeå Universitet	Föreläsarearvode direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-4 103
Summa Universitets- och högskolerådet	Koppling till Betygsdatabas BEDA	25 835
Summa Uppdragshuset i Väst Ek förening	Föreläsarearvode direktupphandlingsdokumentation i Raindance	-20 000
Summa Utbildningsstaden AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-352 317
Summa Wallstreet Media AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-26 813
Summa we are era AB	Marknadsföring VUX - Ramavtal för Mediaförmedling hade kunnat användas	-139 980
Summa WeBrand AB	Upphandling och avtal Dnr. 2022-00050	-227 450
Summa Wedberg Förlag & Utbildning	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-23 163
Summa Wendick Konsult & Utbildning AB	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-59 692
Summa Wera Welltech AB	Direktupphandling terapidjur, dokumentation i Raindance	-3 999
Summa WH Bygg Götenerg AB	Dörrbyte vid inbrott, lev från hyresvärd	-650
Summa Wikners Förlag	Upphandling Dynamiskt inköpssystem Analoga lärresurser Dnr. 2022-00001	-11 643
Summa ViS, Vuxenutbildning i Samverkan	Årsavgift ViS	-10 000
Summa Visit Karlstad AB	Mässanläggning SCD dokumentation finns i Raindance	-3 250 818
Summa Visma Enterprise AB	Rekyteringsverktyg Visma Recruit och Offentliga jobb samt extra annonsering	-1 273
Summa Visma Proceedo AB	Avtal Dnr. 2015-00108	-40 000
Summa Visma Talent Solutions AB	Rekyteringsverktyg Visma Talent dnr 2024-00018	-11 524
Summa Wistrand Advokatbyrå KB	Ramavtal för arbetsrätt saknas då SKR eller egen regi används. Direktupphandling finns på Dnr 2023-00136	-98 100
Summa Volante AB	Direktupphandling terapidjur, dokumentation i Raindance	-42 930
Summa Volvo Car Mobility	Avtal bilpool Volvo Car Mobility Dnr. 2020-00060	-57 166
Summa Vällagat Felicia AB	Avtal ang. lunchservering/catering till GR Konferens Dnr. 2016-00178	-205 714
Summa Vällagat Göteborg AB	Avtal ang. lunchservering/catering till GR Konferens Dnr. 2016-00178	-56 374
Summa Västerås Stad	Resersättning samarbetspartner	-3 801
Summa Västra Götalandsregionen	Regionala tjänster reglering Validering Väst löneskuld	-139 608
Summa Västrafrik AB	Årskort DSO och kontoladdning	-8 220
Summa Äldre i centrum	Prenumeration	-259
Summa Östersunds kommun	Resor deltagare i KAST Dnr. 2020-00172	-7 393
Summa Leverantörer		-213 838 958



Göteborgsregionens partnerskap i Urban Futures - Centrum för hållbar utveckling 2025-2029

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen godkänner avtal gällande partnerskap i Urban Futures samt ge förbundsdirektören i uppdrag att underteckna avtalet.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionens kommunalförbund, GR, har varit engagerade i den praktisknära forskningen inom stadsutveckling sedan 2010. Initialt inom det dåvarande forsknings och kunskapscentrumet Mistra Urban Futures. Sedan år 2020 är GR en av åtta parter i göteborgsplattformen Urban Futures. Övriga sju parter är Chalmers, Göteborgs universitet, RISE, IVL, Länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen och Göteborgs stad.

Nuvarande avtal löper ut vid årsskiftet. Det nya avtalet föreslås tecknas på fem år med möjlighet till förlängning om fem år. I avtalet finns en paragraf som möjliggör uppsägning av avtalet varje årsskifte.

Förvaltningen ställer sig positiv till fortsatt samarbete inom partnerskapet. Transfereringen om 400 000 kr per år finns med i rambudget 2025. Av de 400 000 kr avsätts 100 000 till Wexus som är värd för Urban Futures. Avtal med Wexus hanteras separat.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse
Förslag till avtal

Bakgrund

Göteborgsregionen har varit en aktiv part i utvecklandet av den praktisknära forskningen inom stadsutveckling sedan 2010. Engagemanget startade med det dåvarande Mistra Urban Futures, ett centrum för hållbar utveckling där även internationella frågor hanterades. Göteborgsregionens engagemang fokuserades till utvecklingsfrågorna inom den så kallade Göteborgsplattformen. Mistra Urban Future drevs fram till år 2019. Inför avslutandet av Mistra Urban Future diskuterade parterna i Göteborgsplattformen en fortsättning men med ökat fokus på stadsutveckling inom Västsverige.

År 2019 fattade förbundsstyrelsen ett beslut att teckna ett konsortialavtal med övriga parter i Göteborgsplattformen, Chalmers, Göteborgs universitet, RISE, IVL, Länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen och Göteborgs stad. Avtalstiden är 2020-2024 och det är således tid för att besluta om fortsatt engagemang.

Under åren har GR och kommunerna inom Göteborgsregionen aktivt bedrivit utvecklingsprojekt tillsammans med akademien. Samtliga projekt har utgått från praktisknära forskning där utgångspunkten varit de kommunala utmaningarna. Erfarenheterna från samarbetet med akademien och övriga parter är mycket goda. Kommunerna har fått flera användbara verktyg, policydokument och kunnat testa olika lösningar. Akademien har knutits närmare de kommunala planeringsfrågorna. GR har genom samarbetet även fått möjlighet att ta del av externa medel som annars är reserverat för endast akademisk forskning.

I konsortialavtalet anges att det ska genomföras en halvtidsutvärdering varför styrelsen initierade en sådan under år 2022. Utvärderingen genomfördes av extern part. Samtliga parter, både på lednings- och operativ nivå deltog i utvärderingen. Fokus i utvärderingen var på vilka nyttor som genererats under åren. Utvärderingen visade på ett flertal olika nyttor men hade även ett antal rekommendationer om förbättringar, främst av organisatoriskt slag. Sammantaget rekommenderade utvärderaren parterna att fortsätta sitt samarbete. Styrelsen beslutade att verka för ett fortsatt samarbete.

Urban Future har under innevarande avtalsperiod varit organisatoriskt hemmahörande på GMV, Chalmers och Göteborgs universitets gemensamma organisation. 1 januari 2024 startade tre lärosäten i Västsverige: Chalmers, Göteborgs universitet och Högskolan Väst, en ny västsvensk samverkansarena för hållbar utveckling: Wexus – Västsveriges nexus för hållbar utveckling. Syftet med Wexus är att aktörer från alla samhällssektorer ska mötas och samverka för att tillsammans utveckla, utbyta och nyttiggöra kunskap som stärker samhällets förmåga och kapacitet att ställa om till ett hållbart samhälle. I samband med bildandet av Wexus övergick GMV i Wexus. Idag är det Wexus som är värd för Urban Future och har ansvaret för Urban Futures kansli. Parterna i Urban Future är fortsatt ansvariga för verksamhetsplanering och budget.

För innevarande avtalsperiod 2020-2024 har Göteborgsregionen bidragit med 400 000 kronor per år samt naturainsatser i form av styrning och ledning i enlighet med avtal, projektutveckling och deltagande i genomförande av projekt.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningens bedömning är att samarbetet med akademien och övriga parter varit till stor nytta för GR och kommunerna. Vidare ser förvaltningen att de framtida utmaningarna inom frågor som rör stadsutveckling kommer att bli än mer komplexa och präglas av fler målkonflikter. Samarbetet med akademien och övriga parter kommer att vara en viktig pusselbit i framtida lösningar. Värdet av den praktisknära forskningens roll bedöms vara fortsatt högt.

GR har de senaste fem åren budgeterat 400 000 kr per år i kontanta medel för utvecklingsfrågor inom praktisknära forskning med fokus på stadsutveckling. I nu föreliggande förslag avsätts 300 000 kr av dessa till Urban Future och 100 000 kr till ett partnerskap med Wexus. Avtal med Wexus hanteras separat.

I föreliggande avtal finns en paragraf som möjliggör avslutande av partnerskapet i Urban Future i samband med varje årsskifte. Utifrån detta gör förvaltningen bedömningen att eventuell ekonomisk risk är kan omhändertas i det ordinarie budgetarbetet.

Gitte Caous
Förbundsdirektör

Maria Sigroth
Avdelningschef

Skickas till

Wexus, RISE, IVL, Länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen, Göteborgs stad.



Yttrande över remiss av betänkandet En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72)

Förslag till beslut

Beredningsgruppen Miljö och samhällsbyggnad föreslår Förbundsstyrelsen att godkänna yttrande daterat 2024-04-15.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har i skrivelse från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet daterad 2024-03-07 beretts tillfälle att yttra sig över En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72).

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av de bestämmelser i plan- och bygglagen (PBL) som avser vatten. Syftet har varit att förenkla och förtydliga på vilket sätt miljö kvalitetsnormer för vatten ska få genomslag vid planläggning och prövning enligt PBL på ett sätt som motsvarar kraven i EU-rätten och som underlättar kommunernas tillämpning av dessa krav. Syftet har också varit att ge kommunerna de verktyg som behövs för att säkerställa att de krav på miljömässigt och ekonomiskt hållbara lösningar för dag- och dricksvatten som ställs vid planläggning och prövning enligt PBL kan genomföras i dag och vid ett förändrat klimat.

GR:s sammanfattande bedömning är att utredningens förslag är tydliga och kommer att underlätta kommunernas arbete med miljö kvalitetsnormer, dagvattenhantering och dricksvattenförsörjning.

I två av förslagen finns en potentiell inskränkning av det kommunala självbestämmandet, dels planfrågor kopplade till miljö kvalitetsnormer, dels frågor rörande skydd av vattentäkter.

Beslutsunderlag

SOU 2023:72 En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande ([regeringen.se](#))

Vattenförsörjningsplan för Göteborgsregionen ([goteborgsregionen.se](#))

Sammanfattning av betänkandet

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av de bestämmelser i PBL som avser vatten, med syfte att förenkla och förtydliga hur miljö kvalitetsnormer för vatten ska få genomslag vid planläggning och prövning, samt att ge kommunerna de verktyg som behövs för att säkerställa att de krav på miljömässigt och ekonomiskt hållbara lösningar för dag- och dricksvatten som ställs vid planläggning och prövning kan genomföras i dag och vid ett förändrat klimat. Mot denna bakgrund har uppdraget delats in i tre delar: miljö kvalitetsnormer för vatten, dagvattenhantering och dricksvattenförsörjning.

Reformbehov

Analysen visar att det finns flera utmaningar med dagens reglering om vatten i nu gällande PBL, bland annat:

- De bestämmelser om att följa miljö kvalitetsnormer för vatten med hänvisning till 5 kap. miljöbalken (MB) uppfattas som både otydliga och svåra att tillämpa.
- Det saknas bestämmelser om hur dagvatten bör hanteras vid planläggning och byggande.
- Det saknas möjlighet till att säkerställa dricksvattenförsörjningen utifrån ett säkerhets- och vattenbristperspektiv.

Utredningens förslag

Förenklade och förtydligade bestämmelser om miljö kvalitet för vatten

Utredningen lämnar flera förslag på förtydliganden av bestämmelserna om miljö kvalitet i PBL, MB och vattenförvaltningsförordningen. Detta gäller i första hand frågor om hur miljö kvalitet ska tas hänsyn till i planläggning och genom skyddsåtgärder, samt vilka undantag som kan göras från krav på viss miljö kvalitet för vatten i sammanhanget. En ny möjlighet att besluta om ett regionalt eller lokalt åtgärdsprogram föreslås också.

Förenklade och förtydligade bestämmelser om dagvattenhantering

En gemensam definition av dagvatten införs i PBL och lagen om allmänna vattentjänster (LAV). I PBL förtydligas att möjligheterna att hantera dagvatten är ett sådant allmänt intresse som behöver beaktas vid bedömningen av lämplig utformning och placering av bebyggelse och byggnadsverk. I LAV tydliggörs dagvatten som en egen vattentjänst och kommunen ges möjlighet att förelägga fastighetsägare att vidta sådana dagvattenåtgärder på tomten som behövs för att bidra till en förbättrad funktion eller ökad säkerhet hos en allmän va-anläggning.

Förtydligade bestämmelser om dricksvattenförsörjning, krav på hushållning med vatten och skydd av vattenområden

I PBL förtydligas att en tomt som ska bebyggas ska ordnas så att det på tomten eller i närheten av den går att tillgodose krav på både vattenförsörjning och avlopp. Kommunen ges även möjlighet att bestämma skyddsåtgärder för att motverka eller förebygga brist på vatten. I LAV ges kommunerna nytt bemyndigande att meddela föreskrifter om förbud eller begränsning av

användning av dricksvatten vid vattenbrist eller risk för vattenbrist, samt möjlighet att stänga av vattenförsörjningen till en fastighet om fastighetsägaren bryter mot sådana föreskrifter. En ny bestämmelse med krav på inrättande av vattenskyddsområde för dricksvattentäkter som ger mer än 10 kubikmeter per dygn eller försörjer fler än 50 personer föreslås också.

Förslagets konsekvenser

Några av förslagen kommer att medföra ökade kostnader, särskilt initialt. Detta gäller främst medel för informations- och utbildningsinsatser samt nytt vägledningsmaterial. Utredningen bedömer att förslagen på längre sikt kan leda till besparingsmöjligheter med anledning av den ökade tydligheten som förslagen innebär.

Två av förslagen innebär en potentiell inskränkning i det kommunala självbestämmandet. Detta gäller förslaget att ge regeringen en möjlighet att förelägga en kommun att inom en viss tid anta, ändra eller upphäva en detaljplan eller områdesbestämmelser, om det behövs för att uppnå miljö kvalitetsnormerna. Det gäller även förslaget att kommunen om det behövs för att säkerställa ett tillräckligt vattenskydd, ska besluta om eller ansöka om skydd av vattentäkten enligt 7 kap. MB.

Maria Sigroth

Avdelningschef Miljö och
samhällsbyggnad

Joanna Friberg

Regionplanerare

Skickas till

GR:s Förbundsstyrelse med omedelbar justering, därefter till:
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet per e-post till
li.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till
li.spn@regeringskansliet.se. Ange diarienummer LI2023/03629 och
remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.
Sista dag för att lämna remissyttrande är 2024-06-14.



Yttrande över remiss av betänkandet En enklare hantering av vattenfrågor i planering och byggande (SOU 2023:72)

GR välkomnar betänkandets översyn och harmonisering av vattenfrågorna i svensk lagstiftning. Återkommande diskussioner i flera av GR:s professionella nätverk rör just de diskrepanser som idag finns mellan olika lagstiftningar som rör vattenfrågor, samt de vattenfrågor som inte regleras i någon lag, och hur dessa frågor kan hanteras. Utmaningarna blir mer akuta ju längre klimatförändringarna fortgår, och saknar i många fall en rättssäker lösning.

GR anser att utredningen har gjort ett bra arbete som uppfyller utredningens syfte såväl som ambitionen att lämna hållbara, effektiva och rättssäkra förslag. En sammanfattande bedömning är att utredningens förslag är tydliga och kommer att underlätta kommunernas arbete med miljökvalitetsnormer, dagvattenhantering och dricksvattenförsörjning. Särskilt vill GR lyfta följande synpunkter, strukturerade enligt betänkandets uppdelning av frågorna.

Förenklade och förtydligade bestämmelser om miljökvalitet för vatten

En ny möjlighet att besluta om ett regionalt eller lokalt åtgärdsprogram välkomnas och bedöms kunna underlätta mellankommunal samordning av åtgärdsarbetet.

Förenklade och förtydligade bestämmelser om dagvattenhantering

En gemensam definition av dagvatten i PBL och LAV, tillsammans med förtydliganden i PBL om möjligheterna att hantera dagvatten i översiktsplan, detaljplan, områdesbestämmelser och exploateringsavtal underlättar kommunernas hantering av dagvatten i planprocessen för att skapa en mer hållbar och effektiv dagvattenhantering.

Förtydligade bestämmelser om dricksvattenförsörjning, krav på hushållning med vatten och skydd av vattenområden

GR ser positivt på ett bemyndigande för kommunerna att meddela föreskrifter om förbud eller begränsningar av användningen av dricksvatten vid vattenbrist eller risk för vattenbrist, samt möjlighet att stänga av vattenförsörjningen vid överträdelse. En tydlig skrivning om föreskrifter som är likartad mellan kommunerna underlättar i kommunikation gentemot konsument och kan leda till en ökad efterlevnad. Vidare ser GR positivt på förslaget krav på inrättande av vattenskyddsområden, vilket ligger i linje med målen i Vattenförsörjningsplan för Göteborgsregionen.

Genomförandefrågor och konsekvensbedömning

För en enkel implementering av utredningens förslag ser GR behov av snabbt framtagna vägledningar för kommunernas tillämpning av de nya och förändrade bestämmelserna i PBL, LAV och MB.

Frågor för framtida översyn

GR ställer sig bakom utredningens bedömning att ytterligare frågor kring vattenhantering, särskilt med koppling till klimatanpassningsbehovet, behöver utredas. Frågor kring klimatanpassning i befintlig bebyggelse utgör en stor utmaning för kommunerna som inte till fullo löses med utredningens förslag.

Utifrån den av utredningen konstaterat stora floran av myndigheter med ansvar för olika delar av vattenfrågan, och den även tidigare påpekade risken för stuprörsarbete av dessa (se bland annat En trygg dricksvattenförsörjning, SOU 2016:32, samt En säkert tillgång till dricksvatten av god kvalitet, SOU 2021:81), vill GR särskilt lyfta vikten av samordning mellan myndigheterna och behovet av en myndighet med samordningsansvar för frågorna.

Särskilda påpekanden

Två av förslagen innebär en potentiell inskränkning i det kommunala självbestämmandet. GR motsätter sig detta och förutsätter att lagstiftaren säkrar det kommunala självbestämmandet.

Maria Sigroth
Avdelningschef Miljö och
samhällsbyggnad

Joanna Friberg
Regionplanerare



Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnad

§ 20

Dnr GRFS-2024-00057

Yttrande över (SOU 2023:72), En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72)

Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnads beslut

Beredningsgruppen Miljö och samhällsbyggnad föreslår Förbundsstyrelsen att godkänna yttrande daterat 2024-04-15.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har i skrivelse från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet daterad 2024-03-07 beretts tillfälle att yttra sig över En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72).

Utredningens uppdrag har varit att göra en översyn av de bestämmelser i plan- och bygglagen (PBL) som avser vatten. Syftet har varit att förenkla och förtydliga på vilket sätt miljökvalitetsnormer för vatten ska få genomslag vid planläggning och prövning enligt PBL på ett sätt som motsvarar kraven i EU-rätten och som underlättar kommunernas tillämpning av dessa krav. Syftet har också varit att ge kommunerna de verktyg som behövs för att säkerställa att de krav på miljömässigt och ekonomiskt hållbara lösningar för dag- och dricksvatten som ställs vid planläggning och prövning enligt PBL kan genomföras i dag och vid ett förändrat klimat.

GR:s sammanfattande bedömning är att utredningens förslag är tydliga och kommer att underlätta kommunernas arbete med miljökvalitetsnormer, dagvattenhantering och dricksvattenförsörjning.

I två av förslagen finns en potentiell inskränkning av det kommunala självbestämmandet, dels planfrågor kopplade till miljökvalitetsnormer, dels frågor rörande skydd av vattentäkter.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-04-15

Förslag till yttrande, 2024-04-15

SOU 2023:72 En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (regeringen.se)

Vattenförsörjningsplan för Göteborgsregionen (goteborgsregionen.se)



Remissvar avseende Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025-2030

Förslag till beslut

Beredningsgruppen Miljö och Samhällsbyggnad föreslår Förbundsstyrelsen att anta förslag till yttrande daterat 2024-04-29.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionen (GR) har i skrivelse från Göteborgs Stad daterad 2024-03-08 beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss.

Naturvårdsverket har bedömt att en åtgärdsplan enligt 5 kap. miljöbalken behöver upprättas för att miljö kvalitetsnormen (MKN) för partiklar (PM10) ska kunna följas i Göteborg Stad.

I Göteborg är slitagepartiklar från vägtrafiken den dominerande källan till partiklar (PM10), även om andra källor som från till exempel sjöfart föreligger. Åtgärder som berör vägtrafiken är prioriterade i åtgärdsplanen. Med den kombination av åtgärder som ingår i åtgärdsplanen bedöms miljö kvalitetsnormen klaras både på kort och lång sikt inom Göteborgs Stad, där de långsiktiga åtgärderna kan bidra till lägre partikelhalter i hela staden och inte bara i de områden där risk för överskridande föreligger i dagsläget.

GR har ombetts fokusera sitt remissvar på följande två frågor i sitt yttrande:

1. Övergripande synpunkter på åtgärdsplanens innehåll och uppbyggnad:

- 1a. Anser ni att det saknas några åtgärder?
- 1b. Finns det några åtgärder som bör tas bort?
- 1c. Finns det några åtgärder som kräver justering?

2. Vilka ser ni som de mest avgörande faktorerna för att åtgärdsplanen ska kunna genomföras?

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse: remissvar avseende Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025 - 2030

Remiss: Remittering av Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025 - 2030 inkl. Bilaga 1 - 3

Förslag till yttrande avseende Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för
partiklar (PM10) 2025 - 2030

Bakgrund

Naturvårdsverket bedömde under våren 2023 att en åtgärdsplan enligt 5 kap. miljöbalken behöver upprättas för att miljökvalitetsnormen (MKN) för partiklar (PM₁₀) ska kunna följas i Göteborg Stad. Detta sedan redovisade mätresultat från mätstationen i Gårda visade att miljökvalitetsnormen nivå för högsta dygnsmedelvärde av PM₁₀ överskreds vid 34 tillfällen av max 35 tillåtna under 2022. Miljökvalitetsnormer är juridiskt bindande och åtgärdsplanen ska ange de åtgärder och styrmedel som bäst säkrar att miljökvalitetsnormerna följs på de platser där de idag inte efterlevs.

I Göteborg är vägtrafikens slitage mellan vägbana, däck och bromsar den dominerande källan till partiklar (PM₁₀). Luftföroreningshalterna i Göteborg varierar mycket beroende på väderförhållanden och vid torrt väder ökar partikelhalterna i luft. Behovet av att minska partiklar kan i förhållande till väderleksförhållanden ses som en lokal klimatanpassningsåtgärd. För att långsiktigt och robust minska partikelhalterna krävs åtgärder som minskar deras uppkomst, det vill säga åtgärder som leder till minskat vägtrafikarbete och minskat vägslitage. Samtidigt, för att perioden för överskridanden av miljökvalitetsnormen ska hållas så kort som möjligt krävs även åtgärder som kan genomföras och ge effekt snabbt.

Miljöförvaltningen i Göteborgs Stad har i samverkan med förvaltningar och bolag i kommunen, samt med regionala och nationella myndigheter, tagit fram föreliggande förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM₁₀) 2025–2030. Åtgärder som berör vägtrafiken är prioriterade i åtgärdsplanen. Åtgärdsplanen utgörs av nio huvudsakliga åtgärder, vilka sammanlagt bedöms leda till att miljökvalitetsnormen avseende partiklar kan nås på både kort och lång sikt. I tabell 1 nedan sammanfattas de åtgärder som ingår i planen, ansvarig för åtgärden samt en bedömning av åtgärdens effekt på partikelhalterna.

Tabell 1. Sammanställning av åtgärder. Bedömningen av åtgärdens effekt är graderad i en tregradig skala enligt * liten effekt, ** medelstor effekt och *** stor effekt. Flera angivna graderingar innebär att effekten av åtgärden beror på omfattningen av genomförandet. Parentes runt graderingen visar att åtgärden i sig inte har någon effekt, men att den kan leda till aktiviteter som ger effekt.

Nr	Åtgärd	Ansvarig	Effekt på kort sikt	Effekt på lång sikt
Å1	Extra upptag av sand och grus från vägar under tidig vår	Stadsmiljönämnden och Trafikverket i samverkan med miljö- och klimatnämnden	**	**
Å2	Utred och bevaka behovet av dammbindning	Miljö- och klimatnämnden i samverkan med Trafikverket och stadsmiljönämnden	-	(**/**)
Å3	Se över dubbdäcksförbudet	Stadsmiljönämnden i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och miljö- och klimatnämnden	-	(**/**)
Å4	Ta fram en informationskampanj för minskad dubbdäcksanvändning	Miljö- och klimatnämnden	**/**	**/**
Å5	Ta fram aktiviteter för att genomföra Göteborgs Stads policy för parkering	Stadsbyggnadsnämnden i samverkan med stadsmiljönämnden	(**/**)	(**/**)
Å6	Fortsätt genomförandet av åtgärder för att främja cykel och gång	Stadsmiljönämnden i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och andra berörda nämnder och styrelser	**/**	**/**
Å7	Arbeta med beteendepåverkande åtgärder för att främja hållbart resande	Stadsmiljönämnden och Västtrafik	*	*
Å8	Utveckla metoder och arbetssätt inom Göteborgs Stad för att stärka kompetensen om grönskans positiva effekter på luftkvalitet	Stadsbyggnadsnämnden i samverkan med stadsmiljönämnden och andra berörda nämnder	*	**/**
Å9	Verka för skarpa krav på vägval, hög miljöprestanda och transportoptimering för transporter i kommande tillståndsprövningar samt vid tillsyn av transportintensiva verksamheter.	Länsstyrelsen i Västra Götalands län	*	*

Genomförande av åtgärdsplanen förväntas bidra positivt till invånarens hälsa och minska ohälsorelaterade samhällskostnader, samt bidra positivt till andra miljömässiga och samhällseliga mål.

Maria Sigroth

Avdelningschef Miljö och
Samhällsbyggnad

Ylva Barr

Skickas till

miljoforvaltningen@miljo.goteborg.se samt
helene.olofson@miljo.goteborg.se märkt med diarienummer 2023-10297



Yttrande avseende Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025-2030

Göteborgsregionen (GR) finner Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025-2030 som en väl genomarbetad plan, med ett pedagogiskt struktur, en transparent beskrivning av nulägesanalys och ett tydligt klargörande om ansvarsfördelning av de nio föreslagna åtgärderna.

I GR:s arbete med strategisk regionplanering utgör luftkvalitet en viktig fråga ur miljömässigt och socialt hållbarhetsperspektiv. Enligt överenskommelser i Göteborgsregionens styrdokument *Hållbar tillväxt - mål och strategier med fokus på regional struktur* (2013), är ett grundläggande krav att regionens invånare har en livsmiljö utan risker för hälsan, där god luftkvalitet ingår. GR välkomnar åtgärdsplanen som ett lokalt bidrag till arbetet med en hälsosam luftkvalitet.

Förslaget till åtgärdsplan ligger i linje med fler av GR:s mål- och strategidokument, exempelvis *Cykelplan för Göteborgsregionen* (2020) samt *Inriktning för transportinfrastrukturplaneringen i storstadsregionen* (2024). GR:s mål om en ökad användning av trafikslagen kollektivtrafik, gång samt cykel, för att uppnå en hållbar tillväxt, tangerar de föreslagna åtgärderna "Å6: Fortsätt genomförandet av åtgärder för att främja cykel och gång" och "Å7: Arbeta med beteendepåverkande åtgärder för att främja hållbart resande" i åtgärdsplanen. Dessa två åtgärder ser GR att de med fördel hade kunnat belysas mer ur ett regionalt perspektiv, då stora trafikflöden sker från kranskommuner in till Göteborgs Stad. Exempelvis betonar GR:s cykelplan vikten av utbyggnaden av stomcykelnätet utifrån prioriterade stråk, möjligheten att kombinera cykling med kollektivtrafik, samt synkronisering av infrastrukturåtgärder med beteendepåverkan.

Göteborgsregionen understryker värdet av samverkan för att åtgärdsplanen ska kunna genomföras. Åtgärdsplanen beskriver utmaningar kring styrning och samordning kopplade till hållbara transporter. Göteborgsregionen välkomnar ett fortsatt samarbete mellan Göteborg, övriga GR-kommuner och andra parter i genomförande av de gemensamma målen för ett ökat hållbart resande med kollektivtrafik, cykel och gång. Detta blir särskilt viktigt för

åtgärdsplanens genomförande utifrån den stora andelen resor som korsar Göteborg Stads gränser.

Maria Sigroth
Avdelningschef Miljö och
Samhällsbyggnad

Ylva Barr



Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnad

§ 22

Dnr GRFS-2023-00172

Yttrande över Göteborgs Stads förslag på åtgärdsplan för partiklar

Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnads beslut

Beredningsgruppen Miljö och Samhällsbyggnad föreslår Förbundsstyrelsen att anta förslag till yttrande daterat 2024-04-29.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionen (GR) har i skrivelse från Göteborgs Stad daterad 2024-03-08 beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss.

Naturvårdsverket har bedömt att en åtgärdsplan enligt 5 kap. miljöbalken behöver upprättas för att miljökvalitetsnormen (MKN) för partiklar (PM10) ska kunna följas i Göteborg Stad.

I Göteborg är slitagepartiklar från vägtrafiken den dominerande källan till partiklar (PM10), även om andra källor som från till exempel sjöfart föreligger. Åtgärder som berör vägtrafiken är prioriterade i åtgärdsplanen. Med den kombination av åtgärder som ingår i åtgärdsplanen bedöms miljökvalitetsnormen klaras både på kort och lång sikt inom Göteborgs Stad, där de långsiktiga åtgärderna kan bidra till lägre partikelhalter i hela staden och inte bara i de områden där risk för överskridande föreligger i dagsläget.

GR har ombetts fokusera sitt remissvar på följande två frågor i sitt yttrande:

1. Övergripande synpunkter på åtgärdsplanens innehåll och uppbyggnad:
 - 1a. Anser ni att det saknas några åtgärder?
 - 1b. Finns det några åtgärder som bör tas bort?
 - 1c. Finns det några åtgärder som kräver justering?
2. Vilka ser ni som de mest avgörande faktorerna för att åtgärdsplanen ska kunna genomföras?

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-04-29

Förslag till yttrande. 2024-04-29

Tjänsteskrivelse: remissvar avseende Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025 - 2030

Remiss: Remittering av Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025 - 2030 inkl. Bilaga 1 - 3

Förslag till yttrande avseende Förslag på Göteborgs Stads åtgärdsplan för partiklar (PM10) 2025 - 2030



Samråd om planerad kraftledning mellan Skogsäter station, Lunna station och Ingelkärr

Förslag till beslut

Styrgruppen för miljö- och samhällsbyggnad föreslår förbundsstyrelsen besluta att ställa sig bakom yttrande daterat 2024-04-29.

Sammanfattning av ärendet

Svenska kraftnät har bjudit in Göteborgsregionen (GR) att svara på remiss gällande samråd om planerad kraftledning mellan Skogsäter station, Lunna station och Ingelkärr.

En ny 400 kV-ledning behövs för att stärka elförsörjningen i Västra Götaland och bidra till att tillgodose det ökade effektbehovet som finns i regionen samt att möjliggöra anslutningar av havs- och landbaserad vindkraft. Svenska kraftnät har utrett olika alternativ för ledningsgator och presenterar i samrådsunderlag fem utbyggnadsförslag. De innehåller förslag på korridorer där ledningssträckning kan byggas. I praktiken kan sedan en ledningsgata byggas med bredd om ca 50 meter.

Utbyggnadsförslagen korsar två av de gröna kilarna i GR:s strukturbild. Markanspråk görs i Lilla Edets kommun, Stenungsunds kommun, Kungälv kommun och Ale kommun. Innan samråd har myndighetsdialog skett med särskilt berörda parter inklusive de kommuner där markanspråk görs.

GR avstår från att förespråka något av de fem utbyggnadsförslagen specifikt men är positiva till att utbyggnaden av ledningen. Utbyggnaden bedöms vara av stort värde för regionens elförsörjning och i linje med de behov som uttrycks i den regionala energiöverenskommelsen där en snabb och kraftfull förstärkning av elnätets kapacitet betonas. Samtidigt betonar GR att hänsyn även bör tas till de gröna kilarna i GR:s strukturbild för att långsiktigt säkerställa regionens attraktionskraft.

Beslutsunderlag

Närmre beskrivning av projektet inklusive utredning, kartor och bilagor finns att hitta på Svenska kraftnäts projekthemsida [Skogssäter–Ingelkärr | Svenska kraftnät \(svk.se\)](#)

Den regionala energiövenenskommelse som beslutades av Västra Götalandsregionens styrelse i december 2023, vilken GR:s styrelse beslutat att ställa sig bakom. (Bifogas)

Göteborgsregionens strukturbild hittas på vår hemsida [Strukturbild för Göteborgsregionen | Göteborgsregionen \(GR\) \(goteborgsregionen.se\)](#)

Maria Sigroth
Avdelningschef

Emma Brandstedt Prytz
Regionplanerare

Skickas till
Svenska kraftnät, dnr Svk 2023/1181



Yttrande om Samråd om planerad kraftledning mellan Skogsäter station, Lunna station och Ingelkärr

Svenska kraftnät har bjudit in Göteborgsregionen (GR) att svara på remiss gällande samråd om planerad kraftledning mellan Skogsäter station, Lunna station och Ingelkärr.

GR ställer sig positiva till planerad 400 kV kraftledningen med hänsyn till de kraftigt ökade el- och effektbehov som väntas inom GR innan 2030. Kraftledningen bedöms vara av stort värde för våra medlemskommuner då den bidrar till ökad elförsörjning som är en förutsättning för en fortsatt positiv utveckling av arbetsmarknaden i GR.

Vid val av sträckning bör beaktas att det finns behov av en snabb och kraftfull förstärkning av elnätets kapacitet. Detta konstateras i Västra Götalandsregionens regionala energiöverenskommelse som GR:s styrelse står bakom. Samtidigt anser GR att hänsyn bör tas till prioriteringarna i [GR:s strukturbild](#) som är en gemensam överenskommelse mellan de 13 medlemskommunerna. Den inkluderar överenskommelser om regionala gröna kilar som utgörs av de större sammanhängande skogs- och jordbrukslandskap mellan stadsområdena. De gröna kilarna bedöms vara ett betydande gemensamt intresse som bidrar till stärkt attraktionskraft för Göteborgsregionen.

Utbyggnadsförslagen korsar två av de regionala gröna kilarna. Många små ingrepp kan på sikt ge betydande påverkan på jordbrukslandskapet och grönområden, varvid andra värden av stor betydelse för regionens utveckling kan komma att hotas. Därför bör sträckningarnas inverkan på de gröna kilarna beaktas vid val av utbyggnadsförslag.

Maria Sigroth
Avdelningschef

Emma Brandstedt Prytz



Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnad

§ 21

Dnr GRFS-2024-00091

Yttrande över samråd om planerad kraftledning mellan Skogsäter station, Lunna station och Ingelkärr

Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnads beslut

Styrgruppen för miljö- och samhällsbyggnad föreslår förbundsstyrelsen besluta att ställa sig bakom yttrande daterat 2024-04-29.

Sammanfattning av ärendet

Svenska kraftnät har bjudit in Göteborgsregionen (GR) att svara på remiss gällande samråd om planerad kraftledning mellan Skogsäter station, Lunna station och Ingelkärr.

En ny 400 kV-ledning behövs för att stärka elförsörjningen i Västra Götaland och bidra till att tillgodose det ökade effektbehovet som finns i regionen samt att möjliggöra anslutningar av havs- och landbaserad vindkraft. Svenska kraftnät har utrett olika alternativ för ledningsgator och presenterar i samrådsunderlag fem utbyggnadsförslag. De innehåller förslag på korridorer där ledningssträckning kan byggas. I praktiken kan sedan en ledningsgata byggas med bredd om ca 50 meter.

Utbyggnadsförslagen korsar två av de gröna kilarna i GR:s strukturbild. Markanspråk görs i Lilla Edets kommun, Stenungsunds kommun, Kungälv kommun och Ale kommun. Innan samråd har myndighetsdialog skett med särskilt berörda parter inklusive de kommuner där markanspråk görs.

GR avstår från att förespråka något av de fem utbyggnadsförslagen specifikt men är positiva till att utbyggnaden av ledningen. Utbyggnaden bedöms vara av stort värde för regionens elförsörjning och i linje med de behov som uttrycks i den regionala energiöverenskommelsen där en snabb och kraftfull förstärkning av elnätets kapacitet betonas. Samtidigt betonar GR att hänsyn även bör tas till de gröna kilarna i GR:s strukturbild för att långsiktigt säkerställa regionens attraktionskraft.

Beslutsunderlag

Närmre beskrivning av projektet inklusive utredning, kartor och bilagor finns att hitta på Svenska kraftnäts projekthemsida Skogsäter–Ingelkärr | Svenska kraftnät (svk.se)

Den regionala energiöverenskommelse som beslutades av Västra Götalandsregionens styrelse i december 2023, vilken GR:s styrelse beslutat att ställa sig bakom. (Bifogas)

Göteborgsregionens strukturbild hittas på vår hemsida Strukturbild för Göteborgsregionen | Göteborgsregionen (GR) (goteborgsregionen.se)



Fördjupad översiktsplan Kungsbacka kommun- Kungsbacka Stad 2050

Förslag till beslut

Beredningsgrupp miljö och samhällsbyggnad föreslår förbundsstyrelsen besluta att godkänna yttrande daterat 2024-04-29.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har i skrivelse från Kungsbacka kommun daterad 2024-03-08 beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss.

Göteborgsregionen har begärt och blivit beviljade förlängd svarstid till den 19 juni.

GR bedömer att förslaget till Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad är väl i linje med intentionerna i Översiktsplan för Kungsbacka. Att kommunen vill koncentrera stadens bebyggelse till de två stationerna är i linje med överenskommelserna i Strukturbild för Göteborgsregionen. Det skapar även goda förutsättningar för högt nyttjande av befintlig infrastruktur och en transporteffektiv region i enlighet med intentionerna i Inriktning för transportinfrastrukturplaneringen i storstadsregionen.

GR noterar dock att framför allt utvecklingen kring Hede station och bebyggelseutveckling i stadens ytterområde innebär ett ianspråktagande av värdefull jordbruksmark. I strukturbild för Göteborgsregionen står att vi ska ägna särskild uppmärksamhet åt markanvändningen i mötet mellan tätortsområden och landsbygd och/eller grönområden och tidigare kartläggningar visar att Jordbruksmark i hög grad tagits i anspråk för tätorternas expansion och utbredning.

I förslaget till fördjupad översiktsplan lyfts frågor kring klimatanpassning på ett föredömligt konkret sätt. Att förtydliga och peka ut riktningen för hantering av de utmaningar som klimatförändringarnas effekter innebär redan i FÖP:en kan underlätta arbetet senare i detaljplaneskedet. Det kan underlätta arbetet senare i detaljplaneskede. GR skulle dock gärna se vidare analys av hur åarna kan komma att påverka och påverkas av utvecklingen av verksamheter längs dem.

Beslutsunderlag

Samrådshandling Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad, tillgänglig [här](#).

Maria Sigroth
Avdelningschef

Emmy Nicander
Regionplanerare

Skickas till
Kungsbacka Kommun



Remissvar Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad 2050

GR bedömer att samrådshandlingarna av Fördjupad översiktsplan (FÖP) för Kungsbacka stad är väl i linje med intentionerna i Översiktsplan för Kungsbacka. Planen är lätt att följa och de mål och strategier som beskrivs ska styra utvecklingen i Kungsbacka stad genomsyrar planförslaget som helhet.

Bebyggelseutveckling

Att kommunen vill koncentrera bebyggelsen i staden kring de två stationerna är positivt. Kungsbacka stad är beläget i ett av Göteborgsregionens huvudstråk. Stationsnära utveckling i Kungsbacka är i linje med överenskommelserna i *Strukturbild för Göteborgsregionen* som slår fast att vi ska stärka förutsättningarna för en uthållig tillväxt genom att koncentrera utbyggnaden av bostäder, arbetsplatser, handel, utbildning, vård m.m. till kärnan, välbelägna delar av det sammanhängande stadsområdet, och till orter belägna i eller starkt knutna till de regionala huvudstråken. Det skapar goda förutsättningar för beteendeförändringar nyttjande av befintlig infrastruktur och en transporteffektiv region. Att utvecklingen sker kollektivtrafiknära är av särskild betydelse vid tillkomst av ny bebyggelse och nya anläggningar med hög befolknings-, personal- eller besökstäthet.

Grön infrastruktur

GR noterar dock att framför allt utvecklingen kring Hede station i Kungsbacka norra och bebyggelseutveckling i stadens ytterområde innebär ett ianspråktagande av värdefull jordbruksmark. I strukturbild för Göteborgsregionen står att vi ska ägna särskild uppmärksamhet åt markanvändningen i mötet mellan tätortsområden och landsbygd och/eller grönområden. En kartläggning som GR gjorde i *Jordbruksmark i Göteborgsregionen – fördjupande perspektiv* konstaterades att störst volymer jordbruksmark som exploaterats mellan 2000-2020 har bebyggts i tätorternas gränsland. Jordbruksmark har med andra ord i hög grad använts för tätorternas expansion och utbredning.

Detta gäller även i Kungsbacka som är den kommun i Göteborgsregionen som exploaterat störst yta jordbruksmark (Jordbruksverket 2013, 2017, 2021) under perioden 2006-2020. Generellt ser GR positivt på att när jordbruksmark ianspråktagas, göra det för att skapa täthet i direkt närhet av station. GR vill dock betona vikten av att ianspråktagandet bör präglas av en hög yteffektivitet så att

inte mer jordbruksmark än nödvändigt ianspråkats. Vidare rekommenderar GR att Kungsbacka kommun kan överväga kompensation i form av att skydda övrig värdefull jordbruksmark. En utredning och särskilda ställningstagande underlättar efterföljande detaljplaneprocesser.

Bostadsbyggande

GR ser positivt på Kungsbackas mål om att verka för en blandning av bostadstyper både vid utformning av nya bostadsområden och utveckling av befintlig stadsmiljö. Kungsbacka kommuns bostadsbestånd som helhet består idag av ca 70% småhus, 25% flerbostadshus, 4% specialbostäder och 1% övriga hus. För att skapa förutsättningar för en blandad befolkning sett till åldersstruktur och socioekonomi behöver en stor tyngdpunkt ligga på flerbostadshus med blandade upplåtelseformer. Ambitionen i FÖP:en att framför allt fler flerbostadshus och hyresrätter bör byggas ses därför som ett bra komplement till det befintliga beståndet.

Trafikinфраstruktur

GR delar uppfattningen att transportsystemet behöver vara mer yteffektivt och hållbart för att kunna hantera befolkningsökning, urbaniseringen och miljö- och klimatkrav. Denna inriktning är i linje med Inriktning för transportinfrastrukturplaneringen i storstadsregionen som konstaterar att vi behöver arbeta för ett minskat transportbehov, ökad transporteffektivitet, optimering samt ökad användning av kollektivtrafiken.

Det är därför även positivt att Kungsbacka har som mål att öka framkomligheten för kollektivtrafiken i de regionalt starka stråken.

Klimatanpassning

I förslaget till FÖP lyfts frågor kring klimatanpassning på ett föredömligt konkret sätt. Att förtydliga och peka ut riktningen för hantering av de utmaningar som klimatförändringarnas effekter innebär redan i FÖP:en kan underlätta arbetet senare i detaljplaneskede.

GR ser positivt på att kommunen pekar ut multifunktionella lösningar och ser den gröna infrastrukturen som en resurs för att hantera effekterna av klimatförändringar. Förutom ekosystemtjänster som mildrar effekter av ett förändrat klimat kan gröna lösningar bidra till trivsamma stadsmiljöer för invånare och besökare och kan ha positiv inverkan på växt- och djurliv i staden.

Åarna som rinner genom staden är både en tillgång och utmaning för kommunen. GR skulle gärna se vidare analys av hur det kan komma att påverka och påverkas av utvecklingen av verksamheter längs åarna.



Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnad

§ 23

Dnr GRFS-2024-00060

Yttrande över fördjupad översiktsplan Kungsbacka kommun - Kungsbacka Stad 2050

Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnads beslut

Beredningsgrupp miljö och samhällsbyggnad föreslår förbundsstyrelsen besluta att godkänna yttrande daterat 2024-04-29.

Sammanfattning av ärendet

Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har i skrivelse från Kungsbacka kommun daterad 2024-03-08 beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss.

Göteborgsregionen har begärt och blivit beviljade förlängd svarstid till den 19 juni.

GR bedömer att förslaget till Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad är väl i linje med intentionerna i Översiktsplan för Kungsbacka. Att kommunen vill koncentrera stadens bebyggelse till de två stationerna är i linje med överenskommelserna i *Strukturbild för Göteborgsregionen*. Det skapar även goda förutsättningar för högt nyttjande av befintlig infrastruktur och en transporteffektiv region i enlighet med intentionerna i *Inriktning för transportinfrastrukturplaneringen i storstadsregionen*.

GR noterar dock att framför allt utvecklingen kring Hede station och bebyggelseutveckling i stadens ytterområde innebär ett ianspråktagande av värdefull jordbruksmark. I strukturbild för Göteborgsregionen står att vi ska ägna särskild uppmärksamhet åt markanvändningen i mötet mellan tätortsområden och landsbygd och/eller grönområden och tidigare kartläggningar visar att Jordbruksmark i hög grad tagits i anspråk för tätorternas expansion och utbredning.

I förslaget till fördjupad översiktsplan lyfts frågor kring klimatanpassning på ett föredömligt konkret sätt. Att förtydliga och peka ut riktningen för hantering av de utmaningar som klimatförändringarnas effekter innebär redan i FÖP:en kan underlätta arbetet senare i detaljplaneskedet. Det kan underlätta arbetet senare i detaljplaneskede. GR skulle dock gärna se vidare analys av hur åarna kan komma att påverka och påverkas av utvecklingen av verksamheter längs dem.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-04-29

Förslag till yttrande. 2024-04-29

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande



Beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnad

Samrådshandling Fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad, tillgänglig [här](#).

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande